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edytorial

Drodzy
Czytelnicy

Jak mawia klasyk: prawdziwego mężczyznę
poznajemy nie po tym jak zaczyna, a jak kończy. 
Cytat ten idealnie pasuje do Piotra Uszoka, który cztery
lata temu obiecał, że jest to jego ostatnia kadencja
na stanowisku Prezydenta Miasta i… słowa dotrzymał.
Jest to oczywiście koniec pewnego etapu w karierze
jeszcze prezydenta Katowic, jednak osobiście
pozostaję pod wrażeniem decyzji osoby, która mając
ogromne szanse na zachowanie stanowiska,
postanawia zaryzykować i pójść dalej. Zachęcam
serdecznie do przeczytania, co Piotr Uszok ma
do powiedzenia w rozmowie z nami już po podjęciu tej
decyzji. Nie samym samorządem jednak „Strefa” żyje,
dlatego też zachęcam do zapoznania się z całym
wydaniem magazynu, w którym nie brakuje głosów
ekspertów rynku pracy, specjalistów z sektora
motoryzacyjnego oraz szczypty kultury przez duże „K”.

Redaktor prowadzący 
Wojciech Leśny 
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GMMP otwiera Centrum Usług Wspólnych w KSSE

jak informuje ewa stachura-PordZik, PreZes Podstrefy tyskiej ksse, na terenie Zakładu
General motors manufacturinG Poland w tychach Powstanie centrum usłuG wsPólnych Gm

kolejna inwestycja
General motors
w tychach

Centrum będzie odpowiedzialne
za serwisy pracownicze, w tym kadrowy,
a pracę w nim docelowo znajdzie 120
osób. Rozpoczęcie pełnej działalności
Centrum w zakładzie produkującym silniki
w Tychach, planowane jest na 2015 r.
Obecnie w obu zakładach GMMP

w Polsce – w Gliwicach i Tychach –
zatrudnionych jest 3,5 tys. osób. Koncern
produkuje w Katowickiej Specjalnej
Strefie Ekonomicznej modele należące
do gamy kompaktowego Opla Astra,
kabriolety Opel Cascada oraz silniki
wysokoprężne o pojemności 1,7 litra.

Łączna wartość inwestycji General Motors
w Strefie wynosi ponad 1 miliard euro.
Firma przygotowuje się również
do uruchomienia produkcji najnowszej
generacji Astry w 2015 roku oraz
produkcji silników wysokoprężnych nowej
generacji w 2017 r. l

sosnowieckie
roZmowy
o samorZądach

Konferencja miała charakter naukowo-
edukacyjny. Jej uczestnikami byli
samorządowcy, kandydaci na radnych ze
wszystkich opcji politycznych, członkowie
młodzieżowych rad gmin, przedstawiciele
biznesu oraz grono osób, którym bliska
jest problematyka samorządowa.
Tematem konferencji było ukazanie
występujących dysfunkcji zagrażających
rozwojowi demokracji lokalnej, wskazanie
potrzeby kodyfikacji nieustannie
nowelizowanego prawa samorządowego,
omówienie problemów zarządzania
miastami w wielkich aglomeracjach,
szczególnie w aglomeracji górnośląskiej

oraz wykorzystania środków unijnych
do kreowania rozwoju społeczno-
gospodarczego na terenie działania
samorządu we współpracy z nauką
i biznesem. W ramach konferencji odbyła
się dyskusja panelowa, w której udział
wzięli prof. Jacek Majchrowski – prezydent
Krakowa, Piotr Uszok – prezydent Katowic,
Kazimierz Górski – prezydent Sosnowca,
prof. Jacek Wódz z Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach, dr Igor
Zachariasz z Uczelni Łazarskiego
w Warszawie, dr Marcin Lis – prorektor 
ds. rozwoju Wyższej Szkoły Biznesu
w Dąbrowie Górniczej, Grzegorz

Dąbrowski – prezes Agencji Rozwoju
Lokalnego w Sosnowcu oraz Piotr
Wojaczek – prezes Katowickiej Specjalnej
Strefy Ekonomicznej. Bazą i punktem
wyjścia do dyskusji był „Raport o stanie
samorządności terytorialnej w Polsce”
opracowany pod kierownictwem 
prof. Jerzego Hausnera. Wydarzenie
zostało zorganizowane przez Polskie
Stowarzyszenie „Dom Europejski”,
Stowarzyszenie Rzeczpospolita
Obywatelska oraz Urząd Miasta
Sosnowiec. Katowicka Specjalna Strefa
Ekonomiczna S.A. zyskała miano Partnera
tego wydarzenia. l

9  wrZeśnia w ZesPole sZkół muZycZnych w sosnowcu odbyła się konferencja „samorZąd
terytorialny 2014 – bariery, wyZwania, PotrZebne reformy”

Konferencja „Samorząd terytorialny 2014 - bariery, wyzwania, potrzebne reformy”

W niedzielę, 7 września, w Parku Śląskim
odbył się półmaraton. Po raz pierwszy pojawił
się podczas tego wydarzenia akcent
charytatywny – każdy z biegnących mógł
wybrać jedną z czterech organizacji, na rzecz
której przekazana zostanie część
wpisowego. W półmaratonie wystartowała
(i dobiegła do mety!) szóstka anielskich
biegaczy: Agnieszka, Asia, Ewelina, Ania oraz
Tomek i Marcin. Jednak główny bieg
poprzedziły zawody dzieciaków. Tutaj też
Anioły miały swoją przedstawicielkę, która
w swojej kategorii wiekowej zajęła miejsce
w ścisłej czołówce. Oprócz tego podopieczni
Aniołów, mieli okazję poznać podstawy
amerykańskiego futbolu, które przedstawili
im gracze z drużyny Tychy Falcons. 
Z Parku Śląskiego Anioły przeniosły się
na Muchowiec, gdzie odbywał się
dwudniowy festiwal Summer Cars Party,
czyli największa impreza motoryzacyjno-

muzyczna w kraju i jedna z największych
w tej części Europy. Wśród tysięcy
pasjonatów i wystawców pojawiła się
oczywiście również załoga Domu Aniołów
Stróżów ze swoim Anielskim Busem.
Podczas dwudniowej motoryzacyjnej fety
rozgrywano różnego rodzaju wyścigi.
Część lotniska została przekopana i zalana
wodą. Stworzono w ten sposób błotnisty
tor, na którym rozegrano zawody off-road.
Na płycie lotniska tradycyjnie ścigano się
na 1/4 mili. Organizatorzy wydarzenia nie
zapomnieli o Aniołach i przygotowali dla
nich nie lada niespodziankę – kilkoro
anielskich wychowanków zaproszono
na tor driftu, gdzie mogli przejechać kilka
rund, zasiadając obok mistrzów tej
widowiskowej konkurencji. Anielska
delegacja zagościła również na głównej
scenie, gdzie Wanda, Barbara, Piotr
i Michał opowiadali o Stowarzyszeniu

i historii Anielskiego Busa. Oczywiście
przez całe dwa dni funkcjonowała również
anielska skarbonka, co zaowocowało sporą
ilością datków. 
Całemu wydarzeniu towarzyszyły koncerty
muzyki elektronicznej i house.
Nieco spokojniej było już 13 września
w Rosarium, w Parku Śląskim, gdzie odbył się
Piknik Europejski, w trakcie którego
świętowano 10-lecie obecności Polski w Unii
Europejskiej. Anioły aktywnie włączyły się
w tworzenie tego pikniku prowadząc grę
edukacyjną, podczas której bawili się nie
tylko najmłodsi uczestnicy wydarzenia.
Anielskie chwile w Rosarium zwieńczyły
koncerty Meli Koteluk i Dawida Podsiadło. l

* Więcej na temat Stowarzyszenia Pomocy
Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów

Stróżów” można dowiedzieć się zaglądając
na stronę internetową: www.anioly24.pl.

anielski wrZesień
katowickie stowarZysZenie „dom  aniołów stróżów” dZiałające  w dZielnicy Załęże
Zafundowało swoim PodoPiecZnym wakacje Pełne atrakcji. nie ZnacZy to jednak, że wraZ
Z PrZyjściem wrZeśnia, nic się wtym anielskim świecie już nie dZiało…

W ramach konferencji odbyła się dyskusja panelowa, w której udział wzięli: (od lewej) Zbyszek Zaborowski – poseł na Sejm RP, Piotr Wojaczek – Prezes KSSE, dr Marcin Lis – Prorektor

ds. rozwoju Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, prof. Jacek Wódz – Uniwersytet Śląski, Piotr Uszok – Prezydent Katowic, Kazimierz Górski – Prezydent Sosnowca oraz

Grzegorz Dąbrowski – Prezes Agencji Rozwoju Lokalnego w Sosnowcu
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konkurencyjność
śląska? 
rynek Pracy

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna,
Zakład Doskonalenia Zawodowego
w Katowicach, firma Festo oraz klaster
Silesia Automotive podpisały porozumienie
o współpracy przy utworzeniu
i funkcjonowaniu Centrum Kompetencji.
Centrum będzie służyło dopasowaniu
umiejętności pracowników branży
motoryzacyjnej do wymagań
pracodawców. – Minęły czasy taniej siły
roboczej, tanich nieruchomości. W związku

z powyższym, musimy tak rozwijać nasz
biznes, żeby nasi klienci byli przekonani
o tym, że kupują nie tylko dobrze
przygotowany teren, ale trafiają też
w miejsce, gdzie rynek pracy odpowiada
na ich oczekiwania. I to jest wyzwanie
na najbliższe lata – mówił Piotr Wojaczek,
prezes Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej.
Badania prowadzone przez Silesię
Automotive czy Zakład Doskonalenia

Zawodowego potwierdzają, że istnieje
spore niedopasowanie kwalifikacji
zawodowych do wymogów
pracodawców. – Przebadaliśmy 
około półtora tysiąca pracodawców ze
Śląska i Małopolski – z różnych
branż – i okazało się, że ponad pięćdziesiąt
procent z nich ma kłopoty z pozyskaniem
wykwalifikowanych ludzi do pracy,
a ponad osiemdziesiąt procent jest
zainteresowanych podnoszeniem

kwalifikacji przez swoich
pracowników – powiedział Jacek
Kwiatkowski, prezes Zakładu
Doskonalenia Zawodowego. – Co więcej,
pracodawcy mówią, że są nawet gotowi
partycypować w kosztach kształcenia, co
jest dość nietypowe w dzisiejszej
sytuacji – dodał.
Na istotę inwestowania w zasoby ludzkie
zwrócił również uwagę Luk Palmen,
menedżer Silesia Automotive. – Jeżeli
chcemy być konkurencyjni pod kątem
inwestycji, to w pierwszej kolejności
musimy postawić na efektywność pracy,
czyli angażowanie pracowników oraz
na panowanie nad kosztami procesowymi,
czyli na nowe technologie, które są
wykorzystywane w produkcji – powiedział.
Stąd też inicjatywa zorganizowania
Centrum Kompetencji wydaje się być
strzałem w dziesiątkę. – To będzie jasny
komunikat dla naszych klientów, że nie są
sami w pozyskiwaniu dobrej jakości
zasobów ludzkich – podkreślił prezes
Wojaczek.
Jedną ze stron porozumienia jest Festo
Didactic – część koncernu Festo, lidera
innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie
automatyki przemysłowej i automatyzacji
procesów, który od ponad 40 lat wspiera
firmy w realizacji swoich zadań poprzez
szeroką ofertę szkoleniową. – Z Silesią
Automotive współpracujemy od dłuższego
czasu, ale myślę, że teraz ta współpraca
będzie jeszcze bardziej
konkretna – powiedział Andrzej Soldaty,
prezes Festo. – Wszędzie tam, gdzie jest
obecne Festo, prowadzimy działalność
szkoleniową, dydaktyczną. Dlatego
uważam, że propozycja stworzenia
Centrum doskonale wpisuje się w naszą
misję – dodał.
Projekt zakłada, że pierwsze szkolenia
będą mogły się odbywać już na początku
przyszłego roku. Choć w pierwszej fazie,
będą dedykowane branży automotive,
celem inicjatywy jest stworzenie
uniwersalnej jednostki dydaktycznej
współpracującej z lokalnym
przemysłem. – Jednym z głównych atutów
Śląska podkreślanym przez wielu
inwestorów jest możliwość pozyskania
wykwalifikowanych pracowników
na lokalnym rynku pracy. Jest to potencjał,
który należy rozwijać i odpowiadać
na coraz większe potrzeby klientów.
Stworzenie Centrum Kompetencji
na pewno przyczyni się do uatrakcyjnienia
Śląska jako miejsca potencjalnej
inwestycji – podsumował Piotr Uszok. l

17  wrZeśnia PodPisano PoroZumienie o utworZeniu centrum komPetencji w katowicach. 
– centrum na Pewno PrZycZyni się do uatrakcyjnienia śląska jako miejsca Potencjalnej
inwestycji – PowiedZiał PodcZas wydarZenia Piotr usZok, PreZydent katowic

Porozumienie o utworzeniu Centrum Kompetencji w Katowicach W KSSE powstaje kolejny zakład Tenneco

w Pobliżu węZła autostrady, na terenie sołectwa stanowice
Pełną Parą rusZyła budowa Zakładu tenneco automotive

tenneco
Po raZ trZeci

Już w maju przyszłego roku zakład ma
rozpocząć produkcję specjalistycznych
układów wydechowych dla czołówki świata
motoryzacyjnego. – Inwestycja, o którą
zabiegaliśmy, to początek istotnych zmian
w naszej gminie – najważniejszy projekt,
z punktu widzenia lokalnego rynku
pracy – podkreśla Wiesław Janiszewski,
burmistrz gminy i miasta Czerwionka-
Leszczyny. – Nowy, tak duży zakład ma dla
nas ogromne, niekwestionowane
znaczenie – dodaje. Zgodnie
z zapewnieniami inwestora, na początku
funkcjonowania zakładu w Stanowicach
pracę ma znaleźć około 280 osób.
Docelowo mówi się o liczbie nawet
trzykrotnie większej. – Takie są ustalenia
z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną
i pod takimi właśnie warunkami firma
Tenneco otrzymała stosowne przywileje,
związane z lokalizacją zakładu pracy
na terenie Strefy – wyjaśnia Grzegorz
Wolnik, pełnomocnik ds. Planowania,
Rozwoju i Gospodarki w UGiM Czerwionka-
Leszczyny. Na miejscu inwestycji powstaną
dwie hale o powierzchni 10 tysięcy metrów
kwadratowych każda, a także budynek

biurowy. Wczesną wiosną wybudowana
zostanie również nowa droga dojazdowa,
stanowiąca zjazd z drogi wojewódzkiej.
Przypomnijmy, że w czerwcu Rada Miejska
przyjęła uchwałę w sprawie poszerzenia
obszaru Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej o około 11 ha. – Wciąż
mamy duży potencjał i tereny dla nowych
inwestorów – podkreśla burmistrz. l

TENNECO to międzynarodowy koncern
motoryzacyjny produkujący m.in. układy
kontroli emisji spalin, systemy kontroli
jazdy, amortyzatory oraz inne moduły
układów zawieszenia. Produkty firmy
trafiają do samochodów takich marek
jak: Ford, Renault, Suzuki, Mazda,
Volkswagen, BMW czy też Volvo.
Tenneco posiada swoje zakłady
w Ameryce Północnej, Południowej,
Europie, Afryce, Australii i Azji,
zatrudniając łącznie ok. 26 tys.
pracowników. Na terenie KSSE
funkcjonuje zakład Tenneco Silesia 
w Rybniku oraz Tenneco Automotive
Eastern Europe w Gliwicach.

Uściski dłoni tuż po podpisaniu porozumienia o utworzeniu Centrum Kompetencji w Katowicach. Od lewej: Piotr Wojaczek, Jacek Kwiatkowski, Piotr Uszok i Luk Palmen

To właśnie tutaj już w przyszłym roku produkcję rozpocznie nowy zakład Tenneco
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najwięksZy
sukces?

Z Piotrem usZokiem, PreZydentem katowic 
roZmawia anna nowak

Piotr Uszok
Prezydent Katowic od 1998 r. Urodził się w 1955 r.,
żonaty, ojciec dwóch córek. W 1980 r. obronił dyplom
na Wydziale Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W 1988 r.
ukończył podyplomową specjalizację na Wydziale
Mechanicznym AGH oraz w 2005 studia podyplomowe
z zakresu Funduszy Europejskich na Politechnice
Śląskiej. Do 1994 roku pracował w Kopalni Węgla
Kamiennego „Murcki'', kolejno jako sztygar zmianowy,
sztygar oddziałowy oraz nadsztygar ds. urządzeń
elektrycznych podstawowych. W 1990 roku został
wybrany radnym Rady Miasta Katowice. W latach 1994-
1998 pełnił funkcję wiceprezydenta, a od 3 listopada 1998
jest prezydentem Katowic. Trzykrotnie w pierwszej turze
zwyciężał w wyborach bezpośrednich na Urząd
Prezydenta Miasta Katowice. 21 listopada 2010 r. wygrał
ponownie, uzyskując 51,61 proc. poparcia. Nie planuje
startu w tegorocznych wyborach samorządowych,
kończąc tym samym swoją szesnastoletnią pracę
prezydenta miasta Katowice. Jego decyzja – choć
zapowiadał ją już w 2010 r. – jest dużym zaskoczeniem
dla wielu mieszkańców Śląska. Pytany o swoje plany
na przyszłość, zapowiada start w wyborach do Rady
Miasta i nie wyklucza także swojego kandydowania
w przyszłorocznych wyborach parlamentarnych.
Prywatnie – lubi wycieczki rowerowe i piesze, wypady
na narty, tenis stołowy i pływanie. Przyjemność sprawia
mu również fotografowanie przyrody oraz gra na gitarze.

Kto jest kim?

Stre fa: Po 16 la tach by cia pre zy den tem Ka to wic że gna się Pan z tą funk -
cją i nie de cy du je na start w li sto pa do wych wy bo rach sa mo rzą do wych,
co dla wie lu oka za ło się du żym za sko cze niem. Pa trząc na wszyst kie la ta
swo je go urzę do wa nia – co Pan po czy tu je za swo je naj więk sze suk ce sy? 
Piotr Uszok: Już w 2010 r. po wie dzia łem, że ta ka den cja bę dzie
mo ją ostat nią, cho ciaż nie by ła to ła twa de cy zja. Przez 16 lat mo jej
pre zy den tu ry Ka to wi ce zmie ni ły swo je ob li cze. Obec nie da lej je -
ste śmy w trak cie wiel kiej prze bu do wy ści słe go cen trum Ka to wic,
ale ta re wi ta li za cja po wo li zmie rza ku koń co wi. Nie od le gły fi nał
prze bu do wy przy pie czę tu je nie tyl ko zmia nę wi ze run ku sa me go
mia sta, ale i ca łe go re gio nu, któ ry da lej przez już mniej licz nych
ko ja rzo ny jest wy łącz nie z prze my słem cięż kim. Nie ne gu jąc na -
szej hi sto rii i tra dy cji, chciał bym pod kre ślić, iż Ka to wi ce i wo je -
wódz two ślą skie ma ją o wie le wię cej do za ofe ro wa nia. Ka to wi ce
są rów nież no wo cze snym mia stem, któ re ofe ru je licz ne im pre zy
kul tu ral ne. Dla te go uwa żam, że jed nym z mo ich naj więk szych
suk ce sów by ła wła śnie zmia na wi ze run ku mia sta. Do suk ce sów
na le ży tak że z pew no ścią za li czyć przy cią gnię cie znacz nej licz by
in we sto rów z sek to ra no wo cze snych usług biz ne so wych, w tym
IBM oraz dy na micz ny roz wój ryn ku nie ru cho mo ści biu ro wych. Za -
pew ni li śmy so bie zna czą ce miej sce na ma pie in we sty cyj nej. Dzię -
ki te mu sta je my się rów nież co raz bar dziej atrak cyj nym mia stem
tak że dla lu dzi mło dych, któ rzy wie rzą, że mo gą wią zać swo ją
przy szłość wła śnie z Ka to wi ca mi.

Czy wspo mnia ny przez Pa na IBM, któ ry spro wa dził się do Ka to wic w ubie -
głym ro ku, stał się ma gne sem dla ko lej nych in we sto rów z sek to ra BPO?
Per ma nent nie pro wa dzi my roz mo wy z po ten cjal ny mi in we sto ra -
mi, nie mniej jed nak wi dzi my, że in we sty cja fir my IBM zna czą co
wpły nę ła na za in te re so wa nie in nych in we sto rów Ka to wi ca mi. Je -
stem prze ko na ny o tym, że de cy zja IBM o otwo rze niu od dzia łu
w Ka to wi cach po twier dzi ła atrak cyj ność in we sty cyj ną na sze go
mia sta. Dla in nych in we sto rów z sek to ra no wo cze snych usług biz -
ne so wych in we sty cja tej fir my w Ka to wi cach – mie ście błęd nie
do tych czas ko ja rzo nym je dy nie z prze my słem cięż kim – jest nie ja -
ko po twier dze niem na szej wy so kiej po zy cji. Nie wąt pli wie wieść
o na szych atu tach za ta cza co raz szer sze krę gi i wraz z tym za in te -
re so wa nie na szym mia stem jest co raz sil niej sze. W ostat nim cza -
sie dwóch zna czą cych in we sto rów wy bra ło na sze mia sto ja ko
miej sce, w któ rym zo sta ną utwo rzo ne no we cen tra. Na le ży rów -
nież zwró cić uwa gę na roz sze rza nie swo jej dzia łal no ści przez
obec nych już w Ka to wi cach in we sto rów ta kich jak na przykład

Cap ge mi ni, Kroll On track, Ste ria, Erics son, Roc kwell Au to ma tion,
ING Se rvi ces, Men tor Gra phics czy PwC. We dług ra por tu „Sek tor
no wo cze snych usług biz ne so wych w Ka to wi cach i Me tro po lii Si le -
sia” opra co wa ne go przez Zwią zek Li de rów Sek to ra No wo cze -
snych Usług Biz ne so wych w Pol sce we współ pra cy z Jo nes Lang
La Sal le, PwC i Hays Po land, za trud nie nie w ro ku 2013 wy no si -
ło dwanaście tysięcy osób, z cze go w sa mych Ka to wi cach
siedem tysięcy dziewięćset osób. W Ka to wi cach i Me tro po lii Si le -
sia zlo ka li zo wa nych jest 56 cen trów usług, z cze go zde cy do wa -
na więk szość to pod mio ty z udzia łem ka pi ta łu za gra nicz ne go.

Zmiana wiZerunku
katowic Tak zmieniają się Katowice

Galeria Katowicka stała się integralną częścią wyremontowanego Dworca PKP

Centrum handlowe Silesia City Center
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Czy je ste śmy kon ku ren cją dla Wro cła wia, Kra ko wa czy Po zna nia?
Je ste śmy bez sprzecz nie w czo łów ce miast naj bar dziej atrak cyj -
nych dla firm i in we sto rów z sek to ra no wo cze snych usług biz ne -
so wych. Na sza atrak cyj ność jest do ce nia na rów nież przez licz ne
or ga ni za cje, me dia i śro do wi sko biz ne so we, o czym świad czą wy -
ni ki Ka to wic w róż ne go ro dza ju kon kur sach i ran kin gach. Do na -
szych ostat nich suk ce sów na le ży z pew no ścią za li czyć obec ność
w ran kin gu fDi Ma ga zi ne. Ten dwu mie sięcz nik na le żą cy do gru py
Fi nan cial Ti mes przy znał Ka to wi com dzie wią te miej sce w Eu ro pie
wśród du żych miast pod wzglę dem atrak cyj no ści in we sty cyj nej.

Jed nak na tym nie ko niec, po nie waż Ka to wi ce wy gra ły w ka te go rii
naj le piej re ali zo wa nej stra te gii przy cią ga nia in we sty cji za gra nicz -
nych w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej oraz za ję ły dru gie miej sce
wśród du żych miast w ca łej Eu ro pie. Zo sta li śmy rów nież do ce nie -
ni przez Zwią zek Li de rów Sek to ra Usług Biz ne so wych, któ ry przy -
znał nam na gro dę ABSL Excel len ce Award za naj szyb szy wzrost
pro cen to wy w sek to rze usług biz ne so wych w Pol sce. Te wy róż nie -
nia, jak i in ne, świad czą o tym, że la ta sku pie nia i do pra co wy wa nia
stra te gii przy cią ga nia in we sto rów za gra nicz nych i kra jo wych przy -
no szą re zul ta ty. Pra gnę pod kre ślić, że nie za mie rza my na tym po -
prze stać. Bę dzie my da lej udo sko na lać na sze po dej ście do in we -
sto rów tak, by mia sto Ka to wi ce wzmac nia ło swo ją po zy cję li de ra
nie tyl ko na ryn ku eu ro pej skim, ale i świa to wym. 

Co Pań skim zda niem sta no wi o atrak cyj no ści in we sty cyj nej Ka to wic? I ja -
ką ro lę dla mia sta od gry wa w tym kon tek ście ist nie nie Ka to wic kiej Spe -
cjal nej Stre fy Eko no micz nej?
Nie któ rym oso bom Ka to wi ce ko ja rzą się je dy nie ja ko mia sto atrak -
cyj ne dla in we sty cji prze my sło wych. Nic bar dziej myl ne go, o czym
świad czą już wspo mnia ne prze ze mnie ty tu ły i wy róż nie nia. Ka to wi -
ce są otwar te na no we wy zwa nia i in we sty cje. Z pew no ścią o atrak -
cyj no ści in we sty cyj nej mia sta świad czą na sze wy so ko wy kwa li fi ko -
wa ne za so by ludz kie. W sa mej tyl ko aglo me ra cji na 29 uczel niach
stu diu je oko ło 115 tys. stu den tów. Do ko lej nych moc nych stron na -

sze go mia sta na le ży do sko na ła lo ka li za cja – w bli skiej od le gło ści
znaj du ją się trzy mię dzy na ro do we por ty lot ni cze. Nie mo że my rów -
nież za po mnieć o szyb ko roz wi ja ją cym się ryn ku nie ru cho mo ści ko -
mer cyj nych – we dług Jo nes Lang La Sal le ka to wic ki ry nek po -
wierzch ni biu ro wej jest pią tym pod wzglę dem wiel ko ści w Pol sce.
Po nad to w Ka to wi cach znaj du je się wie le atrak cyj nych te re nów in -
we sty cyj nych, w tym rów nież te re ny w sa mym cen trum mia sta. Du -
żą wa gę przy kła da my rów nież do róż ne go ro dza ju form po mo cy,
dla te go pro po nu je my in we sto rom między innymi zwol nie nie z po -
dat ku od nie ru cho mo ści, wspar cie mar ke tin go we czy też moż li -
wość do pa so wa nia trans por tu pu blicz ne go. Je śli cho dzi o Ka to wic -
ką Spe cjal ną Stre fę Eko no micz ną, to bez spor nie na le ży ją uznać
za ko lej ny atut dzia ła ją cy na ko rzyść mia sta. Jest ona naj więk szą
SSE wśród wszyst kich pol skich stref te go ty pu pod wzglę dem war -
to ści in we sty cji i stwo rzo nych miejsc pra cy. Moż li wość sko rzy sta nia
z ulgi w po dat ku CIT na pod sta wie po nie sio nych na kła dów in we sty -
cyj nych lub two rzo nych no wych miejsc pra cy jest swo iste go ro dza -
ju ma gne sem dla in we sto rów. Na le ży rów nież pod kre ślić, iż
do KSSE włą czo ne zo sta ły trzy obiek ty biu ro we: Cho rzow ska 50, 
Al tus i GPP Bu si ness Park. W bu dyn kach tych fir my z sek to ra no wo -
cze snych usług biz ne so wych – Cap ge mi ni i Ste ria ko rzy sta ją z po -
mo cy stre fo wej – zwol nie nia z po dat ku od osób praw nych.

Nie wszyst ko w re gio nie ukła da się jed nak po myśl nie. Przy kła dem – kło -
po ty Kom pa nii Wę glo wej.
Kom pa nia Wę glo wa, któ ra jest naj więk szym w Unii Eu ro pej skiej
pro du cen tem wę gla ka mien ne go, bo ry ka się z pro ble ma mi i naj -
pil niej szym za da niem jest pod ję cie od po wied nich dzia łań. Plan
na praw czy Kom pa nii jest jed nym ze środ ków, któ re mo gą wy pro -
wa dzić fir mę na pro stą, nie mniej jed nak ta nie po ko ją ca sy tu acja
z pew no ścią wpły wa na nasz re gion. W związ ku z co raz więk szą
nie pew no ścią w gór nic twie, mia sto Ka to wi ce kła dzie na cisk
na roz wój no wo cze snych usług. Po zy tyw ny wpływ roz wo ju te go
sek to ra w Ka to wi cach zo stał do strze żo ny na wet przez pre sti żo wy
bry tyj ski „The Eco no mist”. W czerw co wym ra por cie o Pol sce pod -
kre śla no, iż to wła śnie prze bran żo wie nie się i nacisk kła dziony
na roz wój sek to ra no wo cze snych usług biz ne so wych po mo gły
Ka to wi com wyjść na pro stą i unik nąć po głę bia nia się bez ro bo cia
po re struk tu ry za cji gór nic twa.

W Ka to wi cach wciąż wie le się zmie nia – na ja kim eta pie jest prze bu do wa
ści słe go cen trum mia sta? Kie dy moż na spo dzie wać się jej za koń cze nia?
Pra ce zwią za ne z prze bu do wą ści słe go cen trum mia sta po mię -
dzy ron dem a ryn kiem są bar dzo za awan so wa ne. Ukoń czo ne zo -
sta ły już pra ce przy bu do wie Pla cu Te atral ne go. W naj bliż szych ty -
go dniach po win ny za koń czyć się pra ce na Pla cu Kwia to wym.
Do koń ca 2015 ro ku po win na zo stać za koń czo na ca ła in we sty cja. 

Do fla go wych in we sty cji mia sta na le żą nie wąt pli wie – bu do wa Mię dzy na -
ro do we go Cen trum Kon gre so we go, Mu zeum Ślą skie go oraz sie dzi by Na -
ro do wej Or kie stry Sym fo nicz nej Pol skie go Ra dia w Ka to wi cach. Czy te go
ty pu in we sty cje moż na uznać za in we sty cje pro ro zwo jo we?
Wy mie nio ne przez Pa nią obiek ty są rze czy wi ście na szy mi fla go wy -
mi in we sty cja mi. Po win ni śmy my śleć o nich nie tyl ko pod ką tem ich
go spo dar cze go zna cze nia, ale rów nież zna cze nia dla roz wo ju kul -
tu ry i toż sa mo ści lo kal nej, jak i re gio nal nej. Róż ne de fi ni cje wią żą
po ję cie roz wo ju ze zmia na mi ja ko ścio wy mi i ilo ścio wy mi na da nym
ob sza rze, w związ ku z po wyż szym je stem prze ko na ny o tym, że no -
we obiek ty sta ną się czyn ni kiem in te gru ją cym za rów no na po zio -
mie spo łecz nym, go spo dar czym i in fra struk tu ral nym. Je stem prze -
świad czo ny o tym, że no wa stre fa kul tu ry za pew ni roz wój obec nym,
jak i przy szłym po ko le niom miesz kań ców Ka to wic. Dla te go po wyż -
sze in we sty cje są in we sty cja mi pro ro zwo jo wy mi. W mar cu przy szłe -
go ro ku, zgod nie z pla nem, zo sta nie od da ne do użyt ku Mię dzy na ro -
do we Cen trum Kon gre so we. Na to miast Mu zeum Ślą skie w no wej
lo ka li za cji bę dzie moż na za cząć od wie dzać w po ło wie roku 2015.

Re ali za cja usta wy me tro po li tal nej wy da je się być nie moż li wa. Czy idea
bu do wy jed ne go mia sta jest jej al ter na ty wą? 
Usta wa me tro po li tal na jest do ku men tem bar dzo po trzeb nym na -
sze mu re gio no wi. Nie ste ty od wie lu lat nie mo że my się do cze kać
jej uchwa le nia. Dla te go uwa żam, iż na le ży sko rzy stać z ist nie ją -
cych moż li wo ści praw nych do pusz cza ją cych moż li wość łą cze nia
miast. W tym miej scu chcę pod kre ślić, że nie mo że my mó wić
o idei bu do wy jed ne go du że go mia sta, gdyż tym mia stem już dziś
je ste śmy. Dla osób spo za re gio nu nie zau wa żal ny jest prze jazd po -
mię dzy Ka to wi ca mi, Cho rzo wem i By to miem. Pro po no wa ne roz -
wią za nie po mo gło by nam uspraw nić za rzą dza nie aglo me ra cją
i zwięk szyć jej kon ku ren cyj ność na are nie mię dzy na ro do wej.  l

W mieście dużo się dzieje. Tu jeden z koncertów podczas Off Festivalu Wyremontowany deptak przy ul. 3 Maja Centrum handlowe Silesia City Center

Muzyczne imprezy przenoszą się też do ścisłego centrum miasta

W mieście pojawia się również wiele zupełnie nowych obiektów. Tutaj nowa

siedziba NOSPR

Odrestaurowana ulica Mariacka stała się centrum życia towarzyskiego Katowic
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maGnes 
na caPGemini:

kadry
i infrastruktura

kiedy w 2007 r. firma caPGemini roZPocZynała dZiałalność w katowickiej
sPecjalnej strefie ekonomicZnej, deklarowała utworZenie co najmniej 

410 miejsc Pracy w ciąGu Pięciu lat. dZiś Zatrudnia Ponad 1500 osób

Coprzy cią gnę ło jed ną z naj więk szych
na świe cie firm świad czą cych zin te gro wa -
ne usłu gi do rad cze, in for ma tycz ne i out so -

ur cin go we do Ka to wic? Wy kształ co ne ka dry, atrak cyj na in -
fra struk tu ra i do stęp ność wy so kiej kla sy po wierzch ni biu ro -
wych. – Naj więk szym atu tem Cap ge mi ni są lu dzie i z te go
punk tu wi dze nia naj więk szym atu tem Ka to wic jest dla nas
do stęp do mło dej, wy kształ co nej ka dry za miesz ku ją cej
w naj bar dziej zur ba ni zo wa nym ob sza rze Pol ski – mó wi
Mar cin No wak, dy rek tor za rzą dza ją cy Cen trum In fra struc -
tu re Se rvi ces EE w Cap ge mi ni. 
5 mln miesz kań ców aglo me ra cji ślą skiej to do syć du że
spek trum re kru ta cyj ne dla lo ka li za cji out so ur cin go wych,
któ re w ostat nich dwóch la tach zwięk szy ły w Pol sce za trud -
nie nie o 50 proc. Fir ma roz po czę ła dzia łal ność na Gór nym
Ślą sku 1 lip ca 2006 r., a na swo ją sie dzi bę wy bra ła ka to wic -
ki bu dy nek Al tus – naj wyż szy wów czas w ca łej po łu dnio wej
Pol sce. Za trud nia ła wów czas 50 osób. Rok póź niej zde cy -
do wa ła się po sze rzyć swo ją dzia łal ność i wejść do Ka to wic -
kiej Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej – Jest bar dzo wie le
miejsc w Pol sce, czy w Eu ro pie Wschod niej, któ re są atrak -
cyj ne dla biz ne su out so ur cin go we go. Dla te go bar dzo waż -
ne jest, że by ko rzy stać z wła ści wych na rzę dzi fi nan so wych
i za cho wać ba lans mię dzy roz wo jem ist nie ją cych już firm,
a przy cią ga niem no wych in we sto rów – mó wi No wak. 

ka to wi ce nie by ły Pierw Sze
Jed nak hi sto ria Cap ge mi ni w Pol sce nie roz po czę ła się
od Ka to wic. – Pierw szym ośrod kiem kon cer nu świad -
czą cym w Pol sce usłu gi out so ur cin gu pro ce sów biz ne -

so wych (BPO) oraz wspar cia in fra struk tu ry in for ma tycz -
nej (ITO) był Kra ków – mó wi Mar cin No wak. We Wro cła -
wiu spół ka pro wa dzi cen trum roz wo ju opro gra mo wa nia
na po trze by klien tów, głów nie z bran ży mo to ry za cyj nej
(BMW, Da im ler Chry sler) i ubez pie cze nio wej oraz za trud -
nia ze spół kon sul tan tów SAP (ABAB Fac to ry). W War -
sza wie mie ści się zaś głów na sie dzi ba spół ki spe cja li zu -
ją ca się przede wszyst kim we wdra ża niu zło żo nych pro -
jek tów in for ma tycz nych w ob sza rze ERP, CRM, BPM
oraz w in te gra cji sys te mów in for ma tycz nych. A w Ka to wi -
cach? – Świad czy my usłu gi out so ur cin go we w oby dwu
ob sza rach dzia łal no ści – out so ur cin gu wspar cia in fra -
struk tu ry in for ma tycz nej oraz pro ce sów biz ne so wych,
do star cza jąc wspar cie dla klien tów z ca łe go świa ta w
dwudziestu pięciu ję zy kach – wy ja śnia dy rek tor za rzą -
dza ją cy.

Pra ca dla Po li glo ty
Kie dy w 2007 r. fir ma Cap ge mi ni roz po czy na ła dzia łal ność
w Ka to wic kiej Spe cjal nej Stre fie Eko no micz nej, de kla ro wa -
ła utwo rze nie co naj mniej 410 miejsc pra cy w cią gu pię ciu
lat. Dziś za trud nia po nad 1500 osób, któ re ob słu gu ją klien -
tów z ca łe go świa ta. Mu szą więc wła dać przy naj mniej jed -
nym ję zy kiem ob cym – to wa ru nek ko niecz ny. – Oprócz
zna jo mo ści pod sta wo wych ję zy ków jak: an giel ski, nie miec -
ki czy fran cu ski, po szu ku je my rów nież osób ze zna jo mo -
ścią np. nor we skie go, szwedz kie go czy fiń skie go – mó wi
Mar cin No wak. Uspo ka ja jed nak, że wy ma ga nia co do po -
zio mu zna jo mo ści da ne go ję zy ka są róż ne, a fir ma jest
w sta nie za ofe ro wać pra cow ni ko wi ze słab szą zna jo mo -

Marcin nowak
Dyrektor zarządzający Centrum Infrastructure Services
EE w Capgemini. Ukończył Wydział Elektrotechniki,
Automatyki i Elektroniki na Akademii Górniczo-Hutniczej
w Krakowie oraz MBA w Szkole Głównej Handlowej.
Posiada 13-letnie doświadczenie na stanowiskach
kierowniczych w firmach sektora
farmaceutyczno-diagnostycznego (Hoechst AG,
Dade-Behring), gdzie pełnił między innymi funkcję
dyrektora działu obsługi klienta oraz zasiadał
w zarządzie firmy. W Capgemini zarządza centrami
operacyjnymi w Europie Środkowo-Wschodniej i jest
odpowiedzialny za zespół pracowników 1300+. Obecnie
pełni funkcję dyrektora zarządzającego Centrum
Infrastructure Services na Europę Wschodnią. Marcin
Nowak jest również aktywnym członkiem Rady
Regionalnych Dyrektorów Związku Liderów Sektora
Usług Biznesowych w Polsce (Association of Business
Service Leaders - ABSL), organizacji branżowej
reprezentującej sektor nowoczesnych usług dla biznesu
w Polsce. Organizacja zrzesza centra BPO, SSC, ITO
oraz R&D, a także firmy wspierające rozwój sektora,
zrzeszając około 100 globalnych inwestorów. 

Kto jest kim?
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a fir ma zwięk sza za kres świad czo nych usług. To po cią ga
za so bą ko niecz ność po więk sza nia ze spo łu. – Z uwa gi
na glo ba li za cję pro ce sów, któ re świad czy my, głów ny mi
kan dy da ta mi do pra cy w na szej fir mie są lu dzie mło dzi, dla
któ rych czę sto Cap ge mi ni jest pierw szym miej scem pra -
cy – mó wi No wak. – Dla te go też współ pra cu je my bli sko
z wie lo ma uczel nia mi, ofe ru jąc wy kła dy, któ re przy bli ża ją
mło dym spe cy fi kę pra cy w sek to rze out so ur cin go wym –
tłu ma czy No wak.
A czy Cap ge mi ni to do bre miej sce pra cy? Zdo by wa ne
przez cen trum na gro dy zda ją się mó wić sa me za sie bie.
W 2012 r. fir ma zdo by ła ty tuł Naj lep sze go Miej sca Pra cy IT
w Pol sce. Wcze śniej przez pięć lat z rzę du by ła na gra dza -
na ty tu ła mi So lid ne go i Naj lep sze go Pra co daw cy. 
Dwu krot nie zdo by ła rów nież pre sti żo wy cer ty fi kat Top 
Em ploy ers – w 2010. W tym ro ku fir ma zna la zła się
w pierw szej 20 naj lep szych pra co daw ców AIE SEC
i po raz dru gi ca ła gru pa Cap ge mi ni otrzy ma ła wy róż nie -
nie Naj bar dziej Etycz nej Fir my Świa ta. 

nie tyl ko biz neS
Oprócz ty tu łów naj lep sze go pra co daw cy, Cap ge mi ni ma
zpew no ścią jesz cze je den po wód dodu my – za an ga żo wa -
nych pra cow ni ków. Nie tyl ko wpra cę, ale iw ini cja ty wy spo -
łecz ne. Do wód? Cho ciaż by ostat ni bieg cha ry ta tyw ny Ka to -
wi ce Bu si ness Run, któ ry od był się14 wrze śnia wDo li nie
Trzech Sta wów. Capgemini już drugi raz była jednym
zorganizatorów biegu wKatowicach, anastarcie
reprezentowało ją21 dru żyn. Bieg Po land Bu si ness Run ze -
brał zopłat star to wych ido dat ko wej ak cji Po ma gam Bar dziej
po nad740 tysięcy złotych dla pod opiecz nych Fun da cji Jaś -
ka Me li „Po zaHo ry zon ty”. Oprócz te go, w ra mach pro gra mu
gran to we go „In we stu je my wdo bre po my sły”, pra cow ni cy
zgła sza ją róż ne go ro dza ju pro jek ty spo łecz ne, któ re chcie li -
by zre ali zo wać. Cap ge mi ni wKa to wi cach wspie ra rów nież
lo kal ną fun da cję „Gniaz do”, umoż li wia jąc roz wój oraz otwar -
cie naświat pod opiecz nych mło dzie żo wej świe tli cy śro do wi -
sko wej. Po nad to każ de go ro ku pra cow ni cy fir my przy go to -
wu ją cha ry ta tyw ne przed sta wie nia te atral ne, wktó rych wy -
stę pu ją tyl ko iwy łącznieoni sa mi. Ostat ni spek takl zo stał
udo stęp nio ny oso bom znie peł no spraw no ścią wzro ku
zapo mo cą au dio de skryp cji. Obec nie fir ma wraz zFun da cją
Me ne dże ro wie Ju tra MOF FIN, pra cu je nadpro jek tem „Win
with Cap ge mi ni”, któ re go ce lem jest zbu do wa nie mo de lu za -
trud nie nia osób nie wi do mych w fir mie. – Ta kie za trud nie nie
jest moż li we, je śli za sto su je się od po wied nie tech no lo gie
asy stu ją ce i znaj dzie kan dy da ta speł nia ją ce go kry te ria re kru -
ta cji – wy ja śnia Mar cin No wak. – Zbu do wa nie mo de lu to nie -
zwy kłe wy zwa nie nadro dze dopraw dzi we go włą cze nia
osób znie peł no spraw no ścią dopra cy – nie tylko
telepracy – pod kre śla. l

ścią ję zy ka kur sy do szka la ją ce, umoż li wia jąc tym sa mym
roz wój kom pe ten cji w fir mie. Cza sem jed nak ła twiej i szyb -
ciej jest na uczyć ko goś pod staw IT czy księ go wo ści, niż ję -
zy ka, któ ry jest pod sta wą ko mu ni ka cji. Stąd też w ka to wic -
kim cen trum Cap ge mi ni pra cu ją nie tyl ko ab sol wen ci kie -
run ków in ży nier skich czy eko no micz nych, a pro ces re kru -
ta cyj ny obej mu je ca ły świat. – Obec nie za trud nia my 77
osób z in nych kra jów. Naj licz niej szą gru pę sta no wią Fran -
cu zi, Ho len drzy i Szwe dzi, ale są też oso by po cho dzą ce
między innymi  z Fi li pin, Chi le, Al gie rii czy We ne zu eli – mó -
wi No wak. Klien ci ob słu gi wa ni przez ka to wic kie cen trum
Cap ge mi ni są na ty le za do wo le ni, że wra ca ją „po wię cej”,

Capgemini
w Polsce 
i na świecie    
firma capgemini, z główną siedzibą
w Paryżu, działa w 40 krajach. obecnie
zatrudnia około 140 tys. pracowników
w ameryce Północnej, europie oraz
w regionie azji i Pacyfiku. w Polsce firma
zatrudnia już blisko 6 tys. pracowników.
oprócz katowic firma posiada biura
w warszawie, krakowie, wrocławiu i opolu.
Grupa capgemini jest jednym
z największych na świecie dostawców usług
konsultingowych, technologicznych
i outsourcingowych.

Siedziba Capgemini w budynku Altusa w Katowicach

77osób
tylu obcokrajowców pracuje obecnie
w katowickim capgemini. wśród nich są
obywatele m.in. takich krajów jak:
filipiny, chile, algieria czy wenezuela

87 proc.
o tyle centra outsourcingowe w Polsce
zwiększyły zatrudnienie w ubiegłym roku
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cały śląsk
w ZasięGu
Z burmistrZem  ujaZdu, tadeusZem kauchem
roZmawia adriana urGacZ-kuźniak

tadeUsz kaUch
Urodził się w 1954 roku w Jutrosinie. Jest żonaty,
ma troje dzieci. Ma wykształcenie wyższe,
rolnicze. W latach 1979-1977 pracował
w Gospodarstwie Rolnym Skarbu Państwa
w Ujeździe. Od 25 lat jest samorządowcem.
W 1998 roku został wybrany na stanowisko
Burmistrza Ujazdu z listy Komitetu Wyborczego
Wyborców „Rozwój – Przyszłość Gminy Ujazd”
Burmistrza Kaucha. 

Kto jest kim?

Strefa: Spo ty ka my się kil ka ty go dni po tym, jak Ujazd zy skał pierw sze go
in we sto ra na te re nie KSSE. To do bra wia do mość.
Tadeusz Kauch, burmistrz Ujazdu: Tak, to praw da. Dział kę
o wiel ko ści 2,5 ha na te re nie Stre fy Ak tyw no ści Go spo dar czej,
na le żą cą do KSSE ku pi ła ame ry kań ska fir ma Tru -Flex, pro du ku -
ją ca urzą dze nia do ko lek to rów sa mo cho do wych, kom baj nów
i cią gni ków rol ni czych. Bar dzo cie szy my się z tej in we sty cji, bo
Tru -Flex oka zał się kon kret nym, zde cy do wa nym part ne rem.
Obec nie fir ma cze ka na po zwo le nie na bu do wę. Roz po czę ła już
jed nak pra ce przy go to waw cze na za ku pio nym te re nie. Bu do wa
bę dzie dwu eta po wa, w pierw szym eta pie przy ję tych zo sta nie 50
pra cow ni ków. Do po ło wy przy szłe go ro ku ma ru szyć pro duk cja. 

Czy trwa ją rów nież roz mo wy z in ny mi za in te re so wa ny mi fir ma mi?
Oczy wi ście. Gmi na Ujazd ma wy dzie lo nych 550 hektarów
pod in we sty cje w tzw. Stre fie Ak tyw no ści Go spo dar czej. Z te go
te re nu pra wie 200 hektarów na le ży do Ka to wic kiej Spe cjal nej
Stre fy Eko no micz nej. KSSE szu ka przed się bior ców i lo ku je ich
w swo jej czę ści Stre fy, na to miast po za Stre fą my ścią ga my in we -
sto rów. Tam w przy szłym ro ku za in we stu ją dwie fir my nie miec -
kie. W tym ro ku pro duk cję roz po czę ły dwa za kła dy. Trze ba przy -
znać, że bie żą cy rok jest ro kiem po zy tyw nym dla Ujaz du i Stre fy,
pod wzglę dem liczby firm, któ re zło ży ły za py ta nia w spra wie te -
re nów in we sty cyj nych. Mi mo spo wol nie nia go spo dar cze go,
2014 rok przy niósł do brą wróż bę na przy szłość. Śred nio co mie -
siąc po ja wia się ko lej na fir ma, któ ra py ta o moż li wość roz po czę -
cia in we sty cji w Stre fie. Oczy wi ście, nie uda je się wszyst kich za -
trzy mać, ale cie szy i to, że jest za in te re so wa nie. 

Ja kie wa lo ry, Pańskim zdaniem, ścią ga ją uwa gę przed się bior ców na te -
re ny in we sty cyj ne w Ujeź dzie?

Układ ko mu ni ka cyj ny w Ujeź dzie wy glą da wy jąt ko wo do brze.
Te ren przy le ga bez po śred nio do au to stra dy, od za chod niej stro -
ny gra ni czy z bę dą cą w do sko na łym sta nie dro gą wo je wódz ką,
a od wschod niej – z dro gą kra jo wą, któ ra łą czy się z uli cą eu ro -
pej ską i da je moż li wość wy jaz du bez po śred nio na au to stra dę,

z po mi nię ciem te re nów za bu do wa nych. Istot nym dla przed się -
bior ców fak tem jest rów nież to, że ofe ro wa ne im dział ki to te ren
rol ni czy, ale jed no cze śnie ma ło przy dat ny rol ni czo i prze zna czo -
ny na pro duk cję. Dzię ki te mu in we sto rzy nie po no szą do dat ko -
wych kosz tów zwią za nych z wy łą cze niem z pro duk cji rol nej.
Pod kre ślić w tym miej scu na le ży, że jest to te ren o bar dzo do brej
struk tu rze geo lo gicz nej i o do brej no śno ści. Na pod sta wie ba -
dań wy ko na nych przez nas i in ne, nie za leż ne fir my, za gwa ran to -
wać mo że my, że żad ne obiek ty wiel ko ga ba ry to we po sa dzo ne
na tym ob sza rze nie bę dą się osu wać. Na stęp nym ar gu men tem
prze bi ja ją cym in ne ofer ty jest do stęp ność za so bów ludz kich.
W od le gło ści 3 kilometrów od na szych dzia łek znaj du ją się
Strzel ce Opol skie z 30 tysiącami miesz kań ców, a około 
15 kilometrów od Ujaz du znaj du je się mia sto Kę dzie rzyn -Koź le,
któ re li czy 60 tysięcy miesz kań ców. Oprócz tych du żych miast
są mniej sze, ta kie jak Ujazd czy Le śni ca, a tak że licz ne wio ski,
gdzie lu dzie rów nież po szu ku ją pra cy. Po ten cjal ny in we stor mo -
że też li czyć na do brą ja kość pra cow ni ka – je ste śmy na Ślą sku,
gdzie kul tu ra pra cy jest moc no za ko rze nio na, gdzie obo wiąz ko -
wość, punk tu al ność i rze tel ność pra cow ni ków jest wy so ka. Bar -
dzo du ża liczba mło dych lu dzi, ab sol wen tów szkół śred nich
i wyż szych szu ka wła śnie pra cy. Wie lu z nich zna la zło za trud nie -
nie w SAG, pra cu je tu już około 600 osób. 

Jest Pan za tem za do wo lo ny z de cy zji o utwo rze niu Stre fy?
To jest naj młod sza część KSSE. My ślę, że wy ko rzy sta li śmy na -
szą szan sę. Z chwi lą bu do wy au to stra dy przy stą pi li śmy do pla -
nów, a na stęp nie do uzbro je nia te re nu. La ta szyb ko mi nę ły
i dziś ma my ide al ny te ren pod in we sty cję.

Mimo spowolnienia gospodarczego, 2014 rok
przyniósł dobrą wróżbę na przyszłość. Średnio co
miesiąc pojawia się kolej na firma, która pyta
o możliwość rozpoczęcia inwestycji w Strefie.
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Rzecz ja sna, po cząt kom de cy zji o utwo rze niu Stre fy to wa rzy -
szy ły po waż ne oba wy. Wią za ły się one z uzbro je niem tak wiel -
kie go te re nu, po nie waż szły za tym po waż ne zo bo wią za nia fi -
nan so we i lo gi stycz ne. Dziś z ca łym prze ko na niem mo gę po -
wie dzieć, że by ła to naj lep sza de cy zja dla gmi ny Ujazd. Da je
ona szan sę nie tyl ko na za trud nie nie, ale rów nież na po pra wę
bu dże tu gmi ny, któ ry – jak we wszyst kich gmi nach rol ni -
czych – nie był ni gdy bar dzo wy so ki.

Ja kie by ły ku li sy roz po czę cia tej do brze ro ku ją cej in we sty cji?
W sa mo rzą dzie gmi ny Ujazd pra cu ję od 25 lat. Roz po czy na łem
ja ko rad ny kil ku ka den cji, póź niej czło nek za rzą du. Wie dzia łem
w ja kiej rze czy wi sto ści fi nan so wej pro spe ru je gmi na i mia łem
świa do mość te go, że z pod sta wo wych po dat ków nie moż -
na za wie le zro bić. Oświa ta, przed szko la, kul tu ra i re mon ty kosz -
to wa ły w za sa dzie ty le, że na nic wię cej nie wy star cza ło. 16 lat te -
mu zo sta łem wy bra ny bur mi strzem i wte dy za czą łem szu kać
roz wią zań, któ re po pra wi ły by fi nan se Ujaz du. Na mo je zle ce nie
kon sul tan ci do ko na li ana li zy sła bych i moc nych stron gmi ny,
z któ rej jed no znacz nie wy ni ka ło, że ja ko gmi na rol ni cza, nie ma -

my wiel kich szans w bran ży tu ry stycz nej. W opra co wa niu wy ka -
za ne zo sta ło rów nież, że te re ny przy pla no wa nej au to stra dzie
moż na wy ko rzy stać ja ko te re ny in we sty cyj ne. Zde cy do wa li śmy
się po dą żyć w tym kie run ku, zmie ni li śmy pla ny za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go i roz po czę li śmy sta ra nia o środ ki ze wnętrz -
ne. A po chwa lić się mo że my, że je ste śmy jed nym z li de rów
w po zy ski wa niu środ ków unij nych, nie tyl ko na Stre fę, ale rów -
nież na ca łą gmi nę. Wy ko rzy sta li śmy mak sy mal nie czas i w tej
chwi li na sza pra ca przy no si już efek ty, za rów no w po sta ci no -
wych miejsc pra cy jak i pro fi tów fi nan so wych dla bu dże tu.

Ile gmi na mu sia ła za in we sto wać, że by stwo rzyć Stre fę Ak tyw no ści Go -
spo dar czej?
Ujazd za in we sto wał oko ło 40 milionów w uzbro je nie dzia łek.
W 75 procentach by ły to pie nią dze ze wnętrz ne, a 25 procent
na wkład wła sny gmi na po zy ska ła z ren ty pla ni stycz nej, sprze -
da jąc te re ny in we sto rom. Pie nią dze, któ re wpły nę ły z te go ty tu łu,
nie tyl ko w 100 procentach po kry ły wkład wła sny, ale po zwo li ły
jesz cze uzy skać nad wyż kę. Zwy kły po dat nik nie do ło żył do tej
in we sty cji ani zło tów ki. 

Za uwa ży łam, że Ujazd roz wi ja się nie tyl ko pod wzglę dem go spo dar -
czym. Sły sza łam o pla nach wy bu do wa nia przy sta ni mo to ro wod nej na Ka -
na le Gli wic kim...
Tak, pra cu je my nad tym. Je ste śmy w kon tak cie z Ma ri ną Gli wi -
ce, któ ra jest za in te re so wa na stwo rze niem tu przy sta ni. Po mo -
głem im w roz mo wach z Re gio nal nym Za rzą dem Go spo dar ki
Wod nej tak, aby ta że glu ga na Ka na le Gli wic kim mo gła się od -
by wać. Li czy my na wiel ki ruch w przy szłym ro ku. Gmi na na te -
re nie są sia du ją cym z przy sta nią wy bu do wa ła prze pięk ny
obiekt re kre acyj no -spor to wy z miej sca mi do wy po czyn ku.
Wkrót ce uru cho mi się tam ma ła ga stro no mia z wę złem sa ni -
tar nym, dzię ki cze mu tu ry ści, któ rzy przy pły ną do przy sta ni,
bę dą mo gli zjeść i wy po cząć. Oczy wi ście, w osta tecz nym roz -
ra chun ku sko rzy sta ją na tym miesz kań cy gmi ny.
My śli my rów nież nad przy szło ścią ru in na sze go zam ku. Chcie -
li by śmy, że by żył i że by na sie bie za ra biał. Na po czą tek za mie -
rza my prze jąć go od skar bu pań stwa, a na stęp nie stwo rzyć
z nie go tęt nią ce kul tu rą miej sce do zwie dza nia. Tym atrak cyj -
niej sze, że tuż za nim znaj du je się prze pięk ny za lew, któ ry wy -
bu do wa li śmy z pie nię dzy unij nych.

Przy po mnę, że Ujazd zo stał do szczęt nie znisz czo ny pod czas
dzia łań wo jen nych. Oca la ły je dy nie ko ściół, spi chlerz i nie licz -
ne ma lut kie ka mie ni ce przy le głe do ryn ku. Spi chlerz 20 lat te -
mu utra cił swo ją funk cję. W ubie głym ro ku minister rolnictwa
ogło sił pro gram „Mo je tar go wi sko – mój ry nek”, w ra mach któ -
re go sa mo rzą dy mo gły sta rać się o środ ki na mo der ni za cję ta -
kich miejsc i do pa so wa nie ich pod wzglę dem wy mo gów
do no wych cza sów. W za my śle miał po wstać obiekt, w któ rym
moż na by by ło sprze da wać pro duk ty rol ne z bez po śred niej
pro duk cji i nie tyl ko. Ja ko miej sce na ta ką dzia łal ność wy bra li -
śmy wła śnie spi chlerz. Do sta li śmy z Urzę du Mar szał kow skie -
go do fi nan so wa nie i dziś ma my prze pięk ny, w ca ło ści od re -
stau ro wa ny obiekt.
War to rów nież zwró cić uwa gę na ścież ki ro we ro we, któ ry mi
w week end po dą ża ją ca łe gru py ro we rzy stów, naj czę ściej
w kie run ku Gó ry świętej An ny. Z my ślą o nich stwo rzy li śmy są -
sia du ją ce ze ścież ką miej sca do wy po czyn ku.
Ujazd to miej sce, któ re ma w za się gu ca ły Śląsk, ale jed no -
cze śnie cie szy się uro ka mi je go pe ry fe rii. My ślę, że do brze
się tu ży je. l

Szkoła Szkoła Zamek w UjeździeRynek
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ZabrZe
strefą wZrostu
Z  małGorZatą mańką-sZulik, PreZydentem ZabrZa
roZmawia adriana urGacZ-kuźniak

Małgorzata Mańka-szUlik
Prezydent Zabrza od 2006 roku, bezpartyjna.
Z wykształcenia matematyk, ukończyła Uniwersytet
Śląski w Katowicach. Z jej inicjatywy założona
została pierwsza w Polsce samorządowa szkoła
artystyczna – Liceum Sztuk Plastycznych w Zabrzu.
Będąc jej dyrektorem zbudowała model szkoły,
której absolwenci są aktywnymi odbiorcami
i twórcami kultury. 
W swojej pracy poznała niemal wszystkie szczeble
struktur samorządowych – od rad dzielnic, poprzez
działania na rzecz aglomeracji śląskiej, aż
po szczebel ogólnopolski. W poprzedniej kadencji
pełniła funkcję członka Zarządu Związku Miast
Polskich. Jej praca uhonorowana została wieloma
nagrodami i wyróżnieniami, w tym: honorowym
tytułem „Prezydent – lider, który wspiera MŚP”
przyznanym przez Regionalną Izbę Gospodarczą
w Katowicach, brązowym medalem Za Zasługi dla
Obronności Kraju przyznanym przez Ministra
Obrony Narodowej, medalem Zasłużony dla Kultury
Polskiej przyznanym przez Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego, srebrnym medalem
Za Zasługi dla Policji i Złotym Krzyżem Zasługi
przyznanym przez Prezydenta RP.

Kto jest kim?

Strefa: Za tem, w Za brzu sta nie IKEA...
Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrza: De cy zja o ulo ko -
wa niu w na szym mie ście zna nej mar ki po twier dza, że Za brze
jest atrak cyj nym miej scem dla in we sto rów. Na szym atu tem
jest po ten cjał ludz ki i in sty tu cjo nal ny, do sko na ła lo ka li za cja,
roz bu do wy wa na in fra struk tu ra dro go wa oraz od po wied nie te -
re ny in we sty cyj ne, któ rych ma my 700 hek ta rów. Przy go to wu -
je my się do uzbro je nia po nad 100 hek ta rów te re nów Spe cjal -
nej Stre fy Eko no micz nej, a tak że do sprze da ży 12 dzia łek zlo -
ka li zo wa nych przy no wo wy bu do wa nym frag men cie ulicy
Han dlo wej.

Jak Pani ocenia zainteresowanie inwestorów działkami w Zabrzu? 
Z sa tys fak cją mu szę po wie dzieć, że ob ser wu je my wzrost za in te -
re so wa nia in we sto rów roz po czę ciem dzia łal no ści wła śnie w Za -
brzu. Jest to efekt po dej mo wa nych in we sty cji oraz re ali zo wa nych
pro jek tów ma ją cych na ce lu pro mo cję po ten cja łu mia sta. Atu tem
mia sta jest do bre sko mu ni ko wa nie, bli skość au to strad A1 i A4,
czy roz bu do wy wa na Dro go wa Tra sa Śred ni co wa. W pro mie -
niu 90 km od Za brza znaj du ją się trzy mię dzy na ro do we lot ni ska:
Ka to wi ce -Py rzo wi ce, Kra ków -Ba li ce oraz Ostra wa. Za brze jest
mia stem przy ja znym przed się bior com.

Obserwujemy wzrost zainteresowania inwestorów
rozpoczęciem działalności właśnie w Zabrzu. Jest to
efekt podejmowanych inwestycji oraz realizowanych
projektów mających na celu promocję potencjału miasta
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Ja kie dzia ła nia po dej mu je mia sto, że by przy cią gnąć in we sto rów? 
Za bie ga li śmy o to, aby zna leźć się w jed nej z naj lep szych Stref
w kra ju. W chwi li obec nej przy go to wu je my się do uzbro je nia po -
nad 100 hek ta rów. In we sty cja na kwo tę pra wie 60 mln zło tych jest
po dzie lo na na dwa eta py. Dla przed się bior ców uru cho mi li śmy Za -
brzań skie Cen trum Roz wo ju Przed się bior czo ści, któ re w spo sób
kom plek so wy wspie ra przed się bior ców funk cjo nu ją cych w Za brzu.
W jed nym miej scu przed się bior cy mo gą uzy skać wszel kie po trzeb -
ne in for ma cje do ty czą ce pro wa dze nia dzia łal no ści go spo dar czej
na te re nie mia sta. W ZCRP pra cu ją tak że przed sta wi cie le Urzę du
Skar bo we go i Za kła du Ubez pie czeń Spo łecz nych. To po zwa la
przed się bior com za osz czę dzić czas. Or ga ni zu je my bez płat ne szko -
le nia dla przed się bior ców oraz ofe ru je my zwol nie nia od po dat ku
od nie ru cho mo ści dla przed się bior ców two rzą cych no we miej sca
pra cy. Dla in we sto rów uru cho mi li śmy rów nież de dy ko wa ną stro nę
in ter ne to wą. Ja ko jed no z pierw szych miast w Pol sce opra co wa li -
śmy do ku ment pod nazwą „Me mo ran dum In we sty cyj ne”, któ ry dla
po ten cjal ne go in we sto ra sta no wi swo iste kom pen dium wie dzy
o mie ście. War to tak że wspo mnieć, że od mar ca w Urzę dzie Miej -
skim w Za brzu dzia ła rów nież Biu ro do spraw In we sto rów. 

Głośno ostatnio o groźbie zamknięcia kopalni Sośnica-Makoszowy.
Nietrudno przewidzieć, że jeśli spełni się czarny scenariusz, na rynku
pojawią się osoby szukające pracy. Czy miasto przygotowuje plan pomocy
mieszkańcom, którzy stracą wtedy zatrudnienie? 
Przede wszyst kim sta ra my się prze ciw dzia łać za gro że niu.
O spra wie roz ma wia łam z wi ce pre mie rem, ślą ski mi par la men ta -
rzy sta mi, kie row nic twem Kom pa nii Wę glo wej. W imie niu za nie po -
ko jo nych miesz kań ców wy stą pi łam z ape lem do pre ze sa Ra dy
Mi ni strów. Po zo sta je my w sta łym kon tak cie z dy rek to rem ko pal ni
oraz związ ka mi za wo do wy mi. Sy tu ację mo ni to ru je tak że Po wia to -
wy Urząd Pra cy. Je ste śmy przy go to wa ni do po zy ska nia środ ków
na ak ty wi za cję osób zwal nia nych i wspar cie pra co daw ców two -
rzą cych no we sta no wi ska pra cy.

Ile osób mo gło by zna leźć pra cę w Stre fie? 
In we sto rzy ma ją do dys po zy cji 26 dzia łek o róż nych po wierzch -
niach. Po nad to w bez po śred nim są siedz twie Stre fy ma my 20
dzia łek in we sty cyj nych na le żą cych do mia sta. Z na szych wy li -
czeń wy ni ka, iż na te re nach KSSE i przy le głych dział kach za trud -
nie nie mo że zna leźć na wet 3000 osób. W pierw szym pół ro -
czu 2015 roku zo sta nie uru cho mio ny Za kład Pie kar ni czy KŁOS,
gdzie za trud nie nie mo że zna leźć kil ka dzie siąt osób.

Inwestorom zależy na wykwalifikowanej kadrze. W zależności od branży,
cenieni są zarówno specjaliści w dziedzinach niezbędnych w procesie
produkcyjnym, jak i wysoko wykształceni pracownicy na przykład sektora
nowych technologii. Jakimi fachowcami może pochwalić się Zabrze? 
Po ten cjał na uko wo -ba daw czy wy róż nia Za brze na tle in nych
ślą skich miast. W Za brzu dzia ła ją ta kie in sty tu cje jak Cen trum
Ma te ria łów Po li me ro wych i Wę glo wych Pol skiej Aka de mii Na -
uk, In sty tut Che micz nej Prze rób ki Wę gla, In sty tut Pod staw In ży -
nie rii Śro do wi ska Pol skiej Aka de mii Na uk, In sty tut Tech ni ki

i Apa ra tu ry Me dycz nej ITAM, Fun da cja Roz wo ju Kar dio chi rur gii
imienia profesora Zbi gnie wa Re li gi czy Ślą skie Cen trum Cho -
rób Ser ca. Szczy ci my się tak że uczel nia mi wyż szy mi, między
innymi Ślą skim Uni wer sy te tem Me dycz nym i Po li tech ni ką Ślą -
ską. Za brzań scy ba da cze z suk ce sem łą czą osią gnię cia na -
uko we z wdro że nia mi no wo cze snych tech no lo gii i pro duk tów,
któ re od po wia da ją za po trze bo wa niom ryn ko wym w kra ju i za -
gra ni cą. Prio ry te tem w roz wo ju na sze go mia sta jest two rze nie
kli ma tu dla roz bu do wy za ple cza ba daw cze go firm i in sty tu cji.

60mln zł 
tyle wyniesie uzbrojenie 100 hektarów nowych
działek w Zabrzu

Z naszych wyliczeń wynika, iż na terenach KSSE
i przyległych działkach zatrudnienie może znaleźć
nawet 3000 osób

tyle otrzyma
zabrzańskie 
muzeum 
Górnictwa
węglowego

120
mln zł

Skansen Królowa Luiza to jedna z wizytówek miasta i cenny obiekt Szlaku Zabytków Techniki

Skarbnikowe Gody. Barwna śląska parada z okazji święta miasta

W tym roku Zabrze obchodziło 92. rocznicę nadania praw miejskich
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Stąd waż ne jest upo wszech nia nie ba dań na uko wych, trans fer
tech no lo gii czy sta wia nie no wych wy zwań jak na przykład bu -
do wa Par ku Tech no lo gii Me dycz nych Kar dio -Med Si le sia.

Mocną stroną miasta są z pewnością kreatywni ludzie, w tym ci, działający
w instytucjach kultury. Perełką Zabrza jest Kopalnia Guido. To bez wątpienia
znakomity pomysł, aby świadczące o niedawnej potędze miasta obiekty stały
się jego wizytówką, oferując odbijającą się głośnym echem ofertę wydarzeń
dla mieszkańców Śląska. Czy planowane są nowe inwestycje w tym zakresie? 
Roz wój na sze go mia sta jest ści śle po wią za ny z roz wo jem tu ry -
sty ki po prze my sło wej i ta kich miejsc jak Ko pal nia Gu ido
i Sztol nia Kró lo wa Lu iza. Zda je my so bie spra wę, że ofer ta na -

szych klu czo wych obiek tów mu si dy na micz nie zwięk szać swo -
ją atrak cyj ność. Dla te go jesz cze w tym ro ku w po bli żu Ko pal ni
Gu ido zo sta nie otwar ty ho stel i re stau ra cja spe cjal nie z my ślą
o tych tu ry stach, któ rzy na zwie dza nie na sze go mia sta ze chcą
po świę cić wię cej niż je den dzień. Pod zie mia Gu ido od wie dza
co raz wię cej osób – obec nie jest to już po nad 120 ty się cy 
tu ry stów w ska li ro ku. W chwi li obec nej in we stu je my po nad 
120 mi lio nów w roz bu do wę pro duk tu tu ry stycz ne go ja kim jest
Mu zeum Gór nic twa Wę glo we go. Za brzań skie pod zie mia ku -
szą tak że ofer tą kul tu ral ną. Przy kła dem jest Fe sti wal imienia
Krzysz to fa Pen de rec kie go, któ re go ko lej na edy cja od bę dzie
się je sie nią. l

motywowanie
beZ 

budżetu
motywowanie Pracowników należy do najważniejsZych Zadań
każdeGo Pracodawcy i sZefa. ci, którZy sądZą, że do skutecZnej

motywacji PotrZebne są tylko PieniądZe – są w dużym błędZie.
sZtuka motywowania jest o wiele bardZiej wymaGająca

J
ed nak od po cząt ku. Sło wo mo ty wa cja po cho dzi
od ła ciń skie go sło wa mo veo, któ re ozna cza: po -
ru szać, wpra wiać w ruch, za bie rać się do cze -
goś. Psy cho lo gicz nie, mo ty wa cja ozna cza pro -
ces, dzię ki któ re mu przyj mu je my okre ślo ne za -

cho wa nie w ce lu osią gnię cia za mie rzo nych skut ków. Pro -
ces mo ty wa cji skła da się z trzech klu czo wych ele men tów:
kie run ku, w któ rym po dą ża my, wy sił ku wło żo ne go w da ne
za cho wa nie oraz wy trwa ło ści w dą że niu do ce lu. Sil na mo -
ty wa cja po wo du je, że okre śla my so bie ce le i wy trwa le
do nich dą ży my, sła ba mo ty wa cja pro wa dzi do spad ku ak -
tyw no ści i do te go, że nie po dej mu je my dzia ła nia al bo ro bi -
my rze czy by le jak lub nie do pro wa dza my ich do koń ca.

Pieniądze? dla Mnie  to żaden
Motywator
Pod czas ba da nia an kie to we go prze pro wa dzo ne go
na Uni wer sy te cie Du ke’a w Sta nach Zjed no czo nych pro -
szo no ba da nych, aby wska za li czyn ni ki mo ty wu ją ce ich
współ pra cow ni ków i prze ło żo nych, a tak że ich sa mych.
Uczest ni cy ba da nia zde cy do wa nie czę ściej oce nia li, że
czyn ni ki ze wnętrz ne – w tym pie nią dze – w więk szym
stop niu mo ty wu ją ich współ pra cow ni ków i prze ło żo nych,
zaś czyn ni ki we wnętrz ne ich sa mych. Po dob ną ten den -

cję da ło się za uwa żyć w wy ni kach ka dry kie row ni czej.
Jest do syć praw do po dob ne, że na ta ki roz kład wy ni ków
mia ła wpływ chęć uka za nia sie bie w lep szym świe tle,
a w związ ku z tym po ja wi ła się ten den cja do przy pi sy wa -
nia in nym mo ty wa cji niż sze go rzę du, w tym wy pad ku
eko no micz nej. A ja ka jest praw da obiek tyw na…?

dwu czyn ni ko wa teo ria Herz ber ga
Pro wa dzo ne w la tach 50. XX w. przez Fre de ric ka Herz ber -
ga ba da nia nad mo ty wa cją pra cow ni ków po ka za ły, że ist -
nie ją dwie róż ne gru py czyn ni ków od po wie dzial nych
za za do wo le nie bądź nie za do wo le nie z pra cy. Pierw sza
gru pa to tzw. czyn ni ki mo ty wa cji, ta kie jak: osią gnię cia,
uzna nie, od po wie dzial ność, awan se czy roz wój. Dru ga
gru pa to tzw. czyn ni ki hi gie ny psy chicz nej obej mu ją ce:
prze ło żo nych, wa run ki pra cy, sto sun ki in ter per so nal ne,
pła ce czy bez pie czeń stwo. Zda niem Herz ber ga, aby sku -
tecz nie zmo ty wo wać pra cow ni ka na le ży w pierw szej ko -
lej no ści za dbać o czyn ni ki hi gie ny psy chicz nej, któ re nie -
za spo ko jo ne bę dą pro wa dzić do nie za do wo le nia. Do pie -
ro w dru giej ko lej no ści na le ży za dbać o czyn ni ki zwięk -
sza ją ce mo ty wa cję, da ją ce pra cow ni kom po czu cie za do -
wo le nia. Teo ria ta, po mi mo upły wu cza su, jest na dal ak tu -
al na i wy ko rzy sty wa na w prak ty ce za rzą dza nia. 

Joanna
Cisek-Dąbrowska
* autorka jest
dyrektorem Centrum
Rozwoju Kadr
w Katowickiej
Specjalnej Strefie
Ekonomicznej
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an ga żo wa nie pra cow ni ków bez wzglę du na bran żę
i spe cy fi kę sta no wisk. Oto one:

uzna nie iaPro ba ta Sze fa 
Nie ma pra cow ni ka, któ ry nie chciał by być chwa lo ny
i do ce nia ny przez swo je go prze ło żo ne go. Szu kaj my oka -
zji, aby każ de go dnia po chwa lić pra cow ni ka za coś, co
do brze zro bił. War to za chę cać tak że pra cow ni ków
do do ce nia nia i chwa le nia osią gnięć swo ich ko le gów.
Ma ile z po dzię ko wa niem, po chwa ły wy ra ża ne in dy wi du -
al nie lub na fo rum ze spo łu, do wo dy uzna nia prze ka zy -
wa ne w co dzien nej roz mo wie nie kosz tu ją nic, a do da ją
skrzy deł pra wie każ de mu pra cow ni ko wi. Pa mię taj my je -
dy nie, aby by ły one szcze re i do sto so wa ne do pra cow ni -
ka. Zna my swo ich pra cow ni ków, więc for mę, w ja kiej po -
chwa łę prze ka że my na le ży do sto so wać do in dy wi du al -
nych pre fe ren cji. Nie któ re oso by lu bią być chwa lo ne
przed ca łym ze spo łem, ale są też ta kie, któ re czu ją się
w ta kiej sy tu acji skrę po wa ne.

an ga żo wa nie Pra cow ni ków w Pro ceS
Po deJ Mo wa nia de cy zJi
Pra cow ni cy ma ją po trze bę przy na leż no ści. To po wo du -
je, że chcą się czuć oso ba mi waż ny mi w or ga ni za cji. An -
ga żo wa nie pra cow ni ków w pro ces po dej mo wa nia de cy -
zji i two rze nie za sad dzia ła nia na przy szłość to waż ny
spo sób bu do wa nia do bre go ze spo łu, któ ry wspól nie
roz wią zu je pro ble my i wspie ra się wza jem nie w pra cy.
Do brą prak ty ką jest or ga ni zo wa nie re gu lar nych spo tkań
z pra cow ni ka mi, na któ rych oma wia się co dzien ne za da -
nia, tech no lo gie, a tak że pla ny pra cy. 

gra ze SPo ło wa
Two rze nie sil nych i zgra nych ze spo łów to rów nież istot ny
spo sób mo ty wo wa nia. By cie czę ścią zgra ne go ze spo łu
wy zwa la w pra cow ni kach po czu cie lo jal no ści, za an ga żo -
wa nie i kre atyw ność. Co cie ka we, brak do brej, ko le żeń -
skiej at mos fe ry jest jed ną z naj czę ściej po da wa nych
przez kan dy da tów pod czas roz mów kwa li fi ka cyj nych,
przy czyn zmia ny pra cy. Czę sto zresz tą moż na usły szeć
po wie dze nie, że lu dzie przy cho dzą do pra cy dla fir my,
a od cho dzą od me ne dże rów. A jak do wo dzi ba da nie
„Ba ro metr Mo ty wa cji 2013”, do bre re la cje z prze ło żo ny -
mi i współ pra cow ni ka mi, wy prze dzi ły na wet pie nią dze,
któ re ja ko sku tecz ny mo ty wa tor po ja wi ły się do pie ro
na trze cim miej scu. Jed nym z ele men tów bu do wa nia
przy ja znej at mos fe ry w miej scu pra cy, mo że być rów nież
oka zy wa nie em pa tii i szcze rej tro ski – tak że w kwe stiach
po za za wo do wych. Wy sy ła nie kar tek na uro dzi ny na pry -
wat ny ad res pra cow ni ka pod pi sa nych ręcz nie to bar dzo
mi ły, szcze ry ak cent, nie do ce nia ny przez pra co daw ców.

PrzyJazny feedback
i konStruktywna krytyka 
War to pa mię tać, że kry ty ka ma przede wszyst kim po móc
pra cow ni ko wi. Aby tak się sta ło, mu si ona być kon struk tyw -
na, po łą czo na z pro po zy cja mi uspraw nień i po zba wio na ne -
ga tyw nych emo cji. Nie po win na wy wo ły wać w ni kim uczu -
cia stre su – i tak ma my go wie le w co dzien nej pra cy. Na le ży
pa mię tać, że wia do mo ści prze ka zy wa ne są nie tyl ko po -

Jak zateM Motywować bez Pieniędzy?

Ist nie je ca ła ga ma mo ty wa to rów po za fi nan so wych, któ re
moż na wpro wa dzić w fir mie nie na ra ża jąc się na do dat -
ko we wy dat ki. Gra ty fi ka cje po za fi nan so we skuteczniej
i szyb ciej in te gru ją pra cow ni ków z za rzą dem fir my, two -
rzą przy ja ciel ską at mos fe rę w miej scu pra cy, a ponadto
kształ tu ją wi ze ru nek fir my ja ko dba ją cej o wła sny per so -
nel. War to jed nak pa mię tać, że mo ty wo wa nie po za fi nan -
so we po win no za wsze iść w pa rze z pra wi dło wą mo ty wa -
cją fi nan so wą. Oczy wi ście nie ma go to wej re cep ty
na naj lep sze mo ty wa to ry po za fi nan so we. Każ dy pra cow -
nik i każ dy ze spół jest in ny, dla te go też sku tecz na mo ty -
wa cja za czy na się od szcze gó ło we go ba da nia po trzeb
pra cow ni ka, któ re za leż ne są od je go cech oso bo wych,
sy tu acji ży cio wej, śro do wi ska pra cy, wie dzy, prze ko nań
i ocze ki wań. Jest jed nak kil ka czyn ni ków po za fi nan so -
wych, któ re są bar dzo istot ne, za pew nia ją lo jal ność i za -

przez to co mó wi my, ale rów nież po przez to ja kim to nem,
w ja kim tem pie i ja ka jest na sza mo wa cia ła. Waż ne jest ak -
tyw ne słu cha nie, ob ser wo wa nie roz mów cy, za da wa nie py -
tań. Wła ści wie prze ka za ny fe ed back na bie żą co in for mu je
pra cow ni ka o po stę pach w je go pra cy oraz o tym, jak je go
za cho wa nia i dzia ła nia są oce nia ne przez kie row nic two fir -
my. Im szyb ciej pra cow nik do wie się, jak pra cu je, i co mógł -
by udo sko na lić, tym mniej sze zmia ny w me to dach pra cy
bę dą ko niecz ne do osią gnię cia za mie rzo ne go ce lu. Nie -
wiel kie zmia ny wpro wa dzo ne od po wied nio wcze śnie mo gą
za po biec ko niecz no ści więk szych zmian póź niej.

Ja Sne kry te ria awan Su 
Oczy wi ste jest, że każ da fir ma po win na dys po no wać ja -
sną struk tu rą or ga ni za cyj ną i pre cy zyj nie okre ślo ny mi kry -
te ria mi awan su. Pra cow ni cy po trze bu ją przej rzy stej, re ali -
stycz nej ścież ki ka rie ry, moż li wej do zre ali zo wa nia we -
wnątrz fir my. Oso by z am bi cja mi pia sto wa nia sta no wisk
kie row ni czych wyż sze go szcze bla po win ny wie dzieć, któ -
re ze ście żek roz wo ju za wo do we go do stęp nych w fir mie
po mo gą im w do tar ciu do sta no wi ska bę dą ce go ich ce -
lem. Zde cy do wa nie war to po słu gi wać się tu taj opi sa mi po -
szcze gól nych sta no wisk i pro fi la mi kom pe ten cyj ny mi tak,
aby pra cow nik czuł, że ma rów ne szan se przy do stę pie
do awan su i do ku ment, do któ re go za wsze mo że się od -
nieść w roz mo wie z prze ło żo nym. Oce ny okre so we są za -
wsze do brym mo men tem by wspól nie usta lić ce le i „ac -
tion plan” ko niecz ny to uzy ska nia awan su. 

rów no wa ga Po Mię dzy Pra cą i ży cieM
Pra cow nik efek tyw ny to pra cow nik za do wo lo ny, re ali zu -
ją cy się za rów no w sfe rze za wo do wej, jak i pry wat nej.
Rów no wa że nie pra cy oraz ży cia oso bi ste go za po bie ga
wy pa le niu za wo do we mu pra cow ni ków i przy wią zu je ich
do miej sca pra cy. Zmniej sza nie stre su po zwa la lu dziom
pra co wać chęt nie i z opty mal ną wy daj no ścią. Do bre roz -
wią za nia pro mo wa nia utrzy ma nia work -li fe ba lan ce to
np.: pro po zy cja ela stycz ne go cza su pra cy, do pa so wa ne -
go do ryt mu sów i skow ron ków; za da nio wy czas pra cy,
a cza sem na wet okre so wa – na proś bę pra cow ni -
ka – prze rwa w ka rie rze (6-12 mie się cy).

Mo ty wuJ co dzien nie, nie od świę ta
Obec ność mo ty wa to rów – oczy wi ście w od po wied nich
pro por cjach – zwięk sza za an ga żo wa nie pra cow ni ków,
cze go efek ty moż na za uwa żyć pra wie na tych miast. Z ko -
lei ich brak mo że pro wa dzić do spad ku za wo do wej ak -
tyw no ści. Jed nak nie za leż nie od te go, do ja kich spo so -
bów się ucie ka my i po ja kie na rzę dzia się ga my, na le ży
pa mię tać, że mo ty wo wa nie po za fi nan so we to pro ces
cią gły, któ ry po wi nien mieć miej sce każ de go dnia. 
Tyl ko wte dy bę dzie sku tecz ny. l

Brak dobrej, koleżeńskiej atmosfery 
jest jedną z najczęściej podawanych 
przyczyn zmiany pracy podczas rozmów
kwalifikacyjnych

Jednym z elementów budowania przyjaznej
atmosfery w pracy może być okazywanie
empatii i szczerej troski – również
w kwestiach pozazawodowych
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a ja
lubię

niePoważnych
kandydatów

W
jed nym ze ślą skich miast w przed -
wy bor czym pre zen cie miesz kań cy
otrzy ma li wła śnie od 2 do 4 tys.
zło tych na ro dzi nę plus bez płat ną
ko szul kę z na pi sem ty pu „Je stem

z Pie kła”. Koń czą cy ka den cję sa mo rząd za fun do wał
swo im przy szłym wy bor com (a wśród nich miesz kań -
com dziel ni cy Pie kło) od pra wę, zwięk sza jąc do ta cję
z 50 do 80 proc. kosz tów po nie sio nych na pod łą cze -
nie do ka na li za cji. Nie łudź my się – ta ka hoj ność nie
wy ni ka ze szcze re go al tru izmu lo kal nych po li ty ków.
Gło sy wy bor ców są bez cen ne, za wszyst ko in ne za pła -
cić moż na kar tą z kon ta po dat ni ków.
Ła twiej jest tym, któ rzy już rzą dzą, dla te go też „no wi”
mu szą zwró cić na sie bie uwa gę ga wie dzi. Pierw sze
ulot ki wy bo rów jesz cze nie czy nią, słu py i pło ty wol ne
są cią gle od pla ka to we go pat chwor ku i nie wie le wia -

do mo o sma ku wy bor czej ka szan ki, a już ta czy in -
na gru pa zdo by wa (nie) za słu żo ny roz głos po my sła mi
ro dem z in ter ne to wych me mów. I tak w województwie
śląskim wy bor ców zdo by wa już KWW Uczci wy jak
Spraw dzo ny Go spo darz (w skró cie USG), a BI BĘ obie -
cu je Biel ska Ini cja ty wa Bez piecz nej Aglo me ra cji.
Z PKW flir to wał też ko mi tet Chce my Wszy scy Do stat -
niej Pol ski, ale skrót owej na zwy prze kro czył ak cep to -
wal ny po ziom znie sma cze nia ko mi sa rzy i tym ra zem
zde cy do wa li się „być na nie”.

Swo ją dro gą, wy bo ry to tro chę ta kie po li tycz ne ta lent
show. Cza sem mniej li czą się re al ne pla ny wpro wa dze -
nia ko rzyst nych dla miesz kań ców zmian, a bar dziej –
umie jęt ność tra fie nia w ich gu sta, czy też do pro wa dze -
nia do te go, by opa dła im szczę ka. Z te go chy ba za ło -
że nia wy szła w po przed nich wy bo rach pew na ślą ska
kan dy dat ka, wpi su jąc w swo je ha sło wy bor cze tekst
„pro po nu ję Sku tecz ne Efek tyw ne Kre atyw ne Su mien -
ne dzia ła nia”.
8 lat już mi nę ło, ca łe dwie ka den cje od cza su, gdy nie -
ja ki Ko no no wicz stał się bo daj naj bar dziej po pu lar nym
lo kal nym po li ty kiem obie cu jąc je dy nie, że nie bę dzie
ni cze go. Nie znał się chło pi na na mar ke tin gu po li tycz -
nym, ni gro sza nie wy dał na żad ne go do rad cę wi ze -
run ko we go i in ne go spin dok to ra, a po ka zy wa ły go
za dar mo chę naj bar dziej po pu lar ne sta cje te le wi zyj ne
w naj droż szym cza sie an te no wym, pi sa ły o nim to po -
we dzien ni ki i hu czał in ter net. Nie ste ty, mi mo ta kie go
roz gło su ów pan w tu rec kim swe ter ku prze padł z kre -
te sem, tak jak i je go do bra, jak są dzę, wo la po pra wy
ja ko ści ży cia są sia dów. 
Z po li ty ka moż na się śmiać, ale po li tyk nie mo że być
śmiesz ny, bo wy bor cy ni gdy nie od da dzą gło su na ta -
kie go kan dy da ta – za uwa żył oneg daj Woj ciech
Krzysz tof Szal kie wicz, au tor Słow ni ka Po li tycz ne -
go IV RP. Ostrzegł jed nak tych wszyst kich, któ rzy sa ty -
ry mie czem wo ju ją, że po li ty ka trud no jest wy koń czyć
sa mym śmie chem, je że li tyl ko coś so bą re pre zen tu je
i po tra fi śmiać się z sa me go sie bie. Wszak, jak ma wiał
Kra sic ki a po wta rza ły „Szpil ki”, praw dzi wa cno ta kry tyk
się nie boi. Ba, cza sem wręcz war to, że by mó wi li na -
wet śmiesz nie, by le po na zwi sku. Te zę tę w prak ty ce
spraw dzi li zwo len ni cy jed ne go ze ślą skich pre zy den -
tów, nad któ rym, nie pierw szy raz, wi sia ło wid mo od -
wo ła nia. W cza sie, gdy re fe ren dy ści wal czy li „na po -
waż nie”, pew ni swe go po plecz ni cy pre zy den ta stwo -
rzy li stro nę pod ha słem „Wi na Fran ka”, na któ rej pu bli -
ko wa li me my z ry mo wan ka mi ty pu „Że w kar to ny wje -
cha ła Mo sto wiak Han ka – wi na Fran ka”. W ta ki, przy -
znać trze ba, by stry spo sób ośmie szy li wszel kie za rzu ty
sta wia ne przez re fe ren dy stow.
Mi mo osła wio nej za ba wy w cho wa ne go mię dzy cen zo -
ra mi a sa ty ry ka mi, na wet w PRL do ce nia no wa gę (kon -
tro lo wa ne go) uśmie chu. Na II Ogól no pol skiej Na ra -
dzie Sa ty ry ków w 1953 roku, jej ostrze pró bo wa no
skie ro wać w stro nę Za cho du, usta la jąc m.in., że sa ty ra
mu si na dal de ma sko wać im pe ria li stycz nych wro gów
Pol ski, po ko ju i so cja li zmu oraz wal czyć z wro giem we -
wnętrz nym, z po zo sta ło ścia mi klas wy zy sku ją cych,
z wszel ką dy wer sją wro ga. Rów nież w wa run kach bu -

do wa nia zrę bów so cja li zmu w Pol sce ma po dej mo wać
za da nie kry ty ki i sa mo kry ty ki, a tak że wal ki z biu ro kra -
ty zmem, bier no ścią, dy gni tar stwem, fi li ster stwem, bez -
dusz no ścią, ku mo ter stwem, pi jań stwem – ze spu ści -
zną na wy ków bur żu azyj nych i drob no miesz czań skich
i wska zy wa no, że nie do sta tecz na zna jo mość na uk
mark si zmu -le ni ni zmu i za sad re ali zmu so cja li stycz ne -
go, po zba wia ją sa ty rę cel no ści i wy so kie go po zio mu
ar ty stycz ne go, do cze go przy czy nia ją się też nie prze -
zwy cię żo ne jesz cze do koń ca po zo sta ło ści schył ko wej
sztu ki bur żu azyj nej.
Po cza sach po przed nie go ustro ju, w któ rym sa ty ra by -
ła cel ną szpi lą wy ce lo wa ną w sie dze nia ów cze sne go
es ta bli sh men tu, tę sk ni my tro chę za tym, co w po li ty ce
mo że wy wo łać uśmiech i od cza ro wać po nu rą rze czy -
wi stość nie speł nio nych na dziei. Ame ry kań ski na uko -
wiec, Igor Kri sh ta fo vich, stwo rzył na wet wzór na ludz ki
śmiech:

HE = PI x C/T + BM
Gdzie:

PI – za an ga żo wa nie oso bi ste

C – pod świa do mość żar tu. Naj wyż szy po ziom pod -
świa do mo ści żar tu to czas 1 do 2 se kund, w któ -
rym pu blicz ność roz wią że skon stru owa ny przez
nas pro blem

T – czas opo wia da nia żar tu (je go dłu gość). Im dłuż szy
żart, tym mniej szy efekt

BM – na strój/pod ło że żar tu

HE – efekt hu mo ry stycz ny

de dy ku jąc wy ni ka ją ce z rów na nia ob li cze nia mię dzy
in ny mi wła śnie po li ty kom. W swo jej pra cy zgo dził się
z te zą o sku tecz no ści pro pa gan do wej ro li hu mo ru do -
wo dząc, że do bry żart mo że nas prze ko nać do do ko -
na nia okre ślo nych wy bo rów. – Żartowanie jest bez kr -
wa wą wal ką słow ną pod no szą cą twój sta tut i wzmac -
nia ją cą two ją po zy cję – uwa żał.
Ceń my za tem od wa gę nie po waż nych kan dy da tów. Bo
dzię ki nim, jak ma wiał Jan Pie trzak, le piej mo że nie bę -
dzie, ale we se lej – na pew no. l

Na wielkość trzeba się zdecydować. Kości rzucone. Zaryzykować. A jak wyjdzie
śmiesznie? Ludzie się pośmieją i koniec. Wielkość nie boi się śmieszności.

Tadeusz Różewicz 

Adriana 
Urgacz-Kuźniak

Po czasach poprzedniego ustroju, w którym
satyra była celną szpilą wycelowaną
w siedzenia ówczesnego establishmentu,
tęsknimy trochę za tym, co w polityce może
wywołać uśmiech i odczarować ponurą
rzeczywistość niespełnionych nadziei

Z polityka można się śmiać, 
ale polityk nie może być śmieszny, 
bo wyborcy nigdy nie oddadzą głosu 
na takiego kandydata

W województwie śląskim wyborców
zdobywa już Komitet USG, czyli
Uczciwy jak Sprawdzony Gospodarz,
a BIBĘ obiecuje Bielska Inicjatywa
Bezpiecznej Aglomeracji.
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Paweł Sołtysik

Partnerów
do biZnesu?

GdZie 
sZukać

wsPółPraca Z Partnerami ZewnętrZnymi i roZwój PoPrZeZ
roZbudowę baZy kontaktów, sieciowanie iwsPólne Projekty

stały się już PowsZechną, oGólnie uZnaną Praktyką dZiałania
w biZnesie, której Zasadności nikt nie kwestionuje

W
ciąż po zo sta je jed nak otwar te py ta -
nie, w ja ki spo sób zna leźć i gdzie szu -
kać part ne rów, aby nie tra cić cza su
i ener gii na nie tra fio ne kon tak ty oraz
nie zra żać się dłu go trwa ły mi i wy ma -

ga ją cy mi ba da nia mi ryn ku? 
Obec nie wie le or ga ni za cji śro do wi sko wych i bran żo -
wych ofe ru je po moc w ko ja rze niu part nerstw, jed nak to,
co roz strzy ga o po wo dze niu ich dzia łań, to wia ry god -
ność i uzna nie wśród firm, któ re prze kła da ją się na pro fe -
sjo nal ne i otwar te po dej ście do współ pra cy nie tyl ko
w przy pad kach bu si ness as usu al, ale tak że w sy tu -
acjach eks tre mal nych, czy też in dy wi du al nych, kie dy po -
trze ba dzia łań „szy tych na mia rę”. Kla ster Si le sia Au to -
mo ti ve ja ko plat for ma współ pra cy i wy mia ny mię dzy
przed się bior stwa mi a in sty tu cja mi edu ka cyj ny mi i na -
uko wy mi po przez uru cha mia nie wspól nych pro jek tów
roz wo jo wych oraz or ga ni zo wa nie de dy ko wa nych spo -
tkań te ma tycz nych dą ży do ope ra cyj nej mo bil no ści firm
i ich ze spo łów wzglę dem okre ślo nych pro ble mów w ra -
mach bran żo wych grup za da nio wych.

Si le Sia au to Mo ti ve nato oleX 2014
Na prze ło mie wrze śnia i paź dzier ni ka tj. w dniach 30.09-
2.10, w Expo Si le sia w So snow cu od by ły się 7. Mię dzy na -
ro do we Tar gi Ob ra bia rek, Na rzę dzi i Tech no lo gii Ob rób ki
TO OLEX. Te go rocz na edy cja wy da rze nia by ła re kor do wa

pod wzglę dem wiel ko ści zaj mo wa nej po wierzch ni czy licz -
by wy staw ców, tak że ze wzglę du na wspar cie in sty tu cji
i or ga ni za cji zwią za nych z roz wo jem prze my słu w Pol sce
i za gra ni cą. – Po zy sku je my rze szę Part ne rów Me ry to rycz -
nych, Ho no ro wych, Wspie ra ją cych, aby wie dza i do świad -
cze nie tych in sty tu cji po ma ga ły w jesz cze więk szym roz -
wo ju Tar gów – mó wi Agniesz ka Cie ślik, dy rek tor Tar gów
TO OLEX. – W bu do wa niu po zy cji wy da rze nia wspie ra ją
nas rów nież licz ni agen ci za gra nicz ni oraz izby
handlowe – do da je.
Si le sia Au to mo ti ve jest w tym kon tek ście sta łym, ce nio nym
part ne rem tar gów i od kil ku lat cy klicz nie jest obec na pod -
czas im pre zy po przez or ga ni za cję eventów to wa rzy szą -
cych, de dy ko wa nych bran ży au to mo ti ve, dla któ rej bran ża
me ta lo wa, a w niej szcze gól nie fir my zaj mu ją ce się ob rób ką,
sta no wią na tu ral ne go part ne ra w pro ce sie pro duk cyj nym. 
W tym ro ku Si le sia Au to mo ti ve tak że za an ga żo wa ła się
w tar gi i wy szła z ini cja ty wą spo tka nia bran żo we go w for -
mie spe cjal ne go se mi na rium i pa ne lu dys ku syj ne go nt.
me tod wy so ko efek tyw nej ob rób ki pla stycz nej i po wierzch -
nio wej dla no wo cze snych sta li znaj du ją cych za sto so wa -
nie w pro duk cji au to mo ti ve. Na se mi na rium składała się
pre zen ta cja otwie ra ją ca z za kre su ob rób ki pla stycz nej
oraz blok pre zen ta cji po łą czo ny z dys ku sją, w któ rym
uczest ni czy li przed sta wi cie le firm z róż nych po zio mów
łań cu cha do staw z bran ży au to mo ti ve – tak spe cja li zu ją cy
się w usłu gach ob rób czych i do star cza ją cy de ta le, jak

i pro du cen ci kom po nen tów. W grupie ekspertów były
poruszane tematy związane z doświadczeniami
powiązanymi z aplikacjami nowych rozwiązań oraz
realizacją prac zleconych, a także z potrzebami
i oczekiwaniami producentów. Spo tka nie za koń czy ło się
lun chem i roz mo wa mi bi la te ral ny mi po mię dzy fir ma mi.
By ła to do bra oka zja do za war cia no wych kon tak tów biz -
ne so wych i szu ka nia moż li wo ści współ pra cy.

Po deJ ście Si le Sia au to Mo ti ve 
do SPo tkań bran żo wycH
Si le sia Au to mo ti ve ja ko kla ster mo to ry za cyj ny i or ga ni za -
cja zo rien to wa na na wspie ra nie firm dzia ła ją cych w bran -
ży mo to ry za cji w wo je wódz twach ślą skim, opol skim i ma -
ło pol skim szczy ci się za ufa niem firm oraz po zy cją zbu do -
wa ną na re al nych dzia ła niach ryn ko wych za koń czo nych
po wo dze niem, a tak że sta łych kon tak tach i współ pra cy
z fir ma mi w okre ślo nych za kre sach me ry to rycz nych. Do -
ce nia jąc i sza nu jąc sto su nek przed się biorstw do swo jej
dzia łal no ści, Si le sia Au to mo ti ve sta le pro po nu je no we for -
my wzmac nia nia i in te gro wa nia bran ży, w tym tak że po -
przez or ga ni za cję spo tkań, gdzie moż na zna leźć part ne ra
do biz ne su.

wy cHo dzi My na Prze ciw wła ści wyM Po -
trze boM na SzycH człon ków

Obec nie ob ser wu je my sy tu ację, w któ rej mno żą się im pre -
zy bran żo we w sek to rze mo to ry za cji. W ta kiej sy tu acji co -
raz czę ściej kon tak ty b2b są spro wa dza ne do udzia łu
w sta ran nie wy se lek cjo no wa nych im pre zach i spo tka -
niach lub or ga ni za cji wła snych. Wo bec wie lo ści pro po zy -
cji spo tkań re pre zen tan ci firm, w tym przede wszyst kim
pre ze si, dy rek to rzy i me nedż ment śred nie go stop nia, mu -
szą brać pod uwa gę za rzą dza nie wła snym cza sem i ogra -
ni czo ne moż li wo ści ode rwa nia się od pod sta wo wych obo -
wiąz ków w fir mie, a więc i kosz ty an ga żo wa nia się na ze -
wnątrz przed się bior stwa. 
Więk szość z nich de kla ru je jed nak, że obec ność i ak tyw -
ność śro do wi sko wa oraz ar ty ku ło wa nie swo ich po trzeb
w pre cy zyj nie do bra nych krę gach jak i kon tak ty z in ny mi
fir ma mi są nie zbęd ne dla roz wo ju ich ma cie rzy stych firm.
Z tych wzglę dów Si le sia Au to mo ti ve, sta le mo ni to ru jąc ry -
nek i wsłu chu jąc się w gło sy przed sta wi cie li prze my słu,
aby wyjść im na prze ciw, ofe ru je je dy nie prze my śla ne i do -
pa so wa ne do ich po trzeb ini cja ty wy, ba zu ją ce na zro zu -
mie niu me cha ni zmów dzia ła nia ryn ku i or ga ni za cji pra cy
w przed się bior stwach.

Tak wyglądają Targi Toolex, które co roku odbywają się w Expo Silesia w Sosnowcu
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Dla te go też se mi na rium te ma tycz ne pod czas te go rocz ne -
go TO OLEX -u, ko lej ne spo tka nia bran żo we w gru pach te -
ma tycz nych („kom po zy ty w mo to ry za cji” oraz „elek try ka
i elek tro ni ka w po jaz dach”), czy też spo tka nia wy mia ny
do brych prak tyk or ga ni zo wa ne pod egi dą Si le sia Au to -
mo ti ve, sta no wią war to ścio we i per spek ty wicz ne for my
roz wo ju firm po przez po sze rza nie wie dzy i kon tak tów biz -
ne so wych. 
Kla ster Si le sia Au to mo ti ve dzia ła przy za ło że niu, że jest
ema na cją in te re sów firm, któ re go two rzą, stąd też wszyst -
kie po dej mo wa ne dzia ła nia od po wia da ją za po trze bo wa -
niu prze my słu i są od po wie dzią na py ta nia tak po wszech -
nie zna ne i za da wa ne ofi cjal nie, jak i „wi szą ce w po wie -
trzu” i ar ty ku ło wa ne je dy nie w nie któ rych, mniej szych gru -
pach współ pra cy.

otwar tość i go to wość do roz wią zy -
wa nia Pro ble Mów

Si le sia Au to mo ti ve jest ak tyw na na po lu bu do wa nia kon -
sor cjów pro jek to wych i ze spo łów ba daw czych, za da nio -
wych i spe cja li stycz nych. Wspie ra swo ich człon ków
w za kre sie stra te gii roz wo jo wych oraz wy cho dzi na prze -
ciw pro ble mom jed nost ko wym, ko rzy sta jąc z su my do -
świad czeń or ga ni za cji i efek tu sy ner gii. Co raz wię cej
firm do ce nia moż li wość na wią zy wa nia no wych kon tak -
tów biz ne so wych i zdo by wa nia wie dzy pod czas na -
szych spo tkań i warsz ta tów. Za pra sza my do dzie le nia
się swo imi po my sła mi i te ma ta mi z dzia łal no ści firm, wo -
kół któ rych mo że my wspól nie wy pra co wać no we roz -
wią za nia i po szu ki wać sku tecz nych me tod roz wią zy wa -
nia pro ble mów. l

nastęPny
ProsZę

cZy łatwiej ZarZądZić sytuacją Zwolnienia Pracownika 
cZy wyPowiedZenia? mimo że obie skutkują tym samym, cZyli

rotacją, odPowiedź nie jest ocZywista…

C
o są dzi cie o tym Wy, któ rzy za rzą dza cie
i ma cie w tym do świad cze nie? Sta wiam
hi po te zę, iż opo wia da cie się za pierw szą
opcją. Choć wy dać się to mo że od hu ma -
ni zo wa ne, to jed nak opie ra się na pew -

nych prze słan kach, co wy ja śnię da lej tym, co wąt pli wość
w tym wzglę dzie ma ją. 
Po wszech nie wia do mo, iż zwol nie nie pra cow ni ka dla
wie lu kie row ni ków i me ne dże rów jest spra wą, któ rej uni -
ka ją w żar to bli wym po rów na niu jak „dia beł świę co nej
wo dy”. Nie bez po wo du do dziś w wie lu fir mach pa nu je
zwy czaj „od da nia pra cow ni ka w dys po zy cję kadr”. Ubo -
le wa nad tym zja wi skiem nie je den „per so nal ny” a je den
z gru py za przy jaź nio nych, opo wia dał aneg do tycz nie
o pra cow ni ku, któ ry „zła pa ny” na noc nej zmia nie
pod wpły wem al ko ho lu, po pro sił na stęp ne go dnia, aby
ten zwol nił go „tak jak to za wsze ro bi” (cho dzi ło o wy po -
wie dze nie o pra cę za miast wy po wie dze nia z pa ra gra fu x).
Co czy ni śle pa wia ra czło wie ka w nie ogra ni czo ne moż li -
wo ści sze fa kadr (w tym za kre sie) i bez de cy zyj no ści bez -
po śred nie go prze ło żo ne go? Śmiać się czy pła kać…
Są jed nak i ta cy, któ rzy de le gu ją. Choć i tak spra wa nie
jest oczy wi sta. Je den z „tward szych” kie row ni ków (tak
o nim ma wia li pra cow ni cy) miał ja sny po dział za dań – on
jest od „zje bek” i po że gnań, a za stęp ca od mo ty wo wa -
nia. Przez ja kiś czas mo że i dzia ła ło – do wte dy, do kie dy
pra co wał. Są i ta cy, któ rym przy cho dzi to z ła two ścią, na -

wet po nad prze cięt ną, za zwy czaj bar dzo mło dym, nie do -
świad czo nym ży cio wo i pod bez sprzecz nym wpły wem
po sia da ne go wzor ca. 
Wra ca jąc jed nak do więk szo ści. Każ dy, ko mu przy da rzy -
ło się zwal niać w swo jej prak ty ce me ne dżer skiej już wie,
iż re ak cje lu dzi są nie prze wi dy wal ne – od za prze cza nia
aż po agre sję włącz nie. Przy go to wa nie zwal nia ją ce go
nie jest gwa ran tem za pa no wa nia nad dru gą oso bą. Suk -
ce sem jest bo wiem za pa no wa nie nad so bą i w trud nych
przy pad kach do pro wa dze niem „spra wy do koń ca”. A by -
wa i nim spo rzą dze nie pro to ko łu o odmowie przy ję cia
wy po wie dze nia, co – za pew niam – sta no wi śred nią przy -
jem ność. Ta ka pra ca kie row ni cza. 
Tu – zu peł nie przy oka zji – pro szę pa mię taj cie o tym
przed awansowaniem na sta no wi ska kie row ni cze osób,
dla któ rych jed ną z naj waż niej szych war to ści jest czło -
wiek. Spo tka łam już na swo jej dro dze (w trak cie dia gno -

Katarzyna
Konarska

SILESIA AUTOMOTIVE / LANDSTER 
NOWOŚCI :

• Rusza kolejna edycja Programu Nowoczesny Inżynier
Jakości. 

•Zapraszamy do grupy WCM – zaproszenia wysyłamy
bezpośrednio do osób będących liderami WCM w firmach
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sty ki i roz wo ju) wie lu ta kich, dla któ rych zwol nie nie pra -
cow ni ka, po mi mo ewi dent nych fak tów z po gra ni cza do -
wo du, by ło gra ni czą ce z cu dem. Cią gną ce się licz ne
pró by na pra wy, po pra wy bez rze czy wi stych świa dectw
ich po waż ne go trak to wa nia ze stro ny za gro żo ne go zwol -
nie niem tyl ko od bie ra ły im si łę. A upły wa ją cy czas po głę -
biał stud nię roz te rek. Wie le cza su spę dzi li śmy u nas
na roz mo wach czy awan so wać, czy nie ta kie oso by, ale
to spra wa na ty le złożona, że należałoby te mu po świę cić
od dziel ne ko lum ny…
Koń cząc te mat. Są ta cy, co chcą i po tra fią, choć nie bez
zna cze nia jest sam po wód zwol nie nia oraz je go ska la.
„Ła twiej” się zwal nia gdy jest to ostat ni ele ment pro ce su
eg ze kwo wa nia (naj le piej udo ku men to wa ne go). Na to -
miast są i trau my po zwol nie niach fa chow ców w wy ni ku
za wi ro wań (pa mię ta cie kil ka lat wcze śniej) oraz po roz -
gryw kach per so nal nych, co po mi nę. 
Wra ca jąc do sed na. Za rzą dze nie sy tu acją zwol nie nia

wy ma ga wie dzy z za kre su pra wa, pew ne go do świad cze -
nia, przy go to wa nia, a przede wszyst kim do brze pro wa -
dzo ne go pro ce su kie ro wa nia: de fi nio wa nia ocze ki wań,
mo ni to ro wa nia, ko ry go wa nia i eg ze kwo wa nia z oczy wi -
stym udzia łem świa do mo ści kon se kwen cji tych ostat -
nich u pra cow ni ka. O tym co raz czę ściej się mó wi, te go
ocze ku je my i to wspo ma ga my. Za rzą dza nie re zy gna -
cją, czy li odej ściem z wo li pra cow ni ka, za czy na się
od ana li zy i re flek sji – co by ło jej po wo dem? Tym cza -
sem krze sło na prze ciw jest już pu ste. Za tem naj ła twiej
by ło by krzyk nąć „daj cie na stęp ne go”, „cze go za bra kło”
mu si po cze kać… l

BEST PRACTICES - WORLD CLASS
MANUFACTURING

Ruszają spotkania kolejnej grupy Best Practices. Jej
uczestnicy będą dzielić się dobrymi praktykami
z zakresu WCM. Celem spotkań jest wymiana
doświadczeń wśród osób, które zajmują się wdrażaniem
metodologii WCM lub są liderami tego projektu
w swoich organizacjach. Pierwsze spotkanie poza jego
organizacyjnym charakterem będzie dotyczyć dobrych
praktyk w zakresie wdrażania systemu WCM. 

Kontakt Silesia Automotive – HR i Rynek Pracy
Wszystkich zainteresowanych naszymi inicjatywami
zapraszamy do kontaktu:

KATARZYNA KONARSKA
Business Development Director
k.konarska@landster.pl
33 81 01 459

TOMASZ BŁASZCZYK
Dyrektor Zarządzający Landster
Business Development Center
t.blaszczyk@landster.pl

33 81 01 459

TOMASZ KAMIŃSKI
Automotive Business 
Unit Consultant

tomasz.kaminski@landster.pl
33 81 01 459

PIOTR DYSZLEWSKI
Konsultant ds. badań i analiz
piotr.dyszlewski@landster.pl

33 81 01 459

KATARZYNA KONARSKA- BŁASZCZYK

Zamiłowanie do funkcji, macierzy przechwycone
w genach od ojca matematyka-szachisty.
Do ekonomii – od rodzicielki. Zamiłowanie
do czytania – wyniesione z domu, w którym mnogość
regałów nie pozwalała przejść obok książki obojętnie.
Obserwacja porządku świata przejęta od prawie już
stuletniego dziadka – naprawdę niewyczerpanego
w odkrywaniu prawideł natury, teorii pola i kwarków (nie
mylić ze skwarkami). Od brata optofizyka – odkrywanie
i analiza zachowań ludzkich (w tym stadnych). Od męża
inżyniera (raczej introwertyka), ciągłego rozwoju
od dziecka i dzieci, których potencjały są nieograniczone.
Pasja do tworzenia modeli idealnych jest sumą
wypadkową tych i innych osób oraz zdarzeń (zgodnie
z teorią wpływu obserwowanego na obserwowany obiekt),
oraz wiernego, gorącego uczucia do szkiców
architektonicznych. Pasja do pisania jest jedynie
ubocznym efektem umysłu, który musi się pozbyć
nagromadzonych doświadczeń zgodnie z inna teorią…
(i wbrew pozorom nie ma nic wspólnego
z wykształceniem zdobytym na UŚ).
Przewodzi zespołowi interdyscyplinarnemu, którego
misją jest budowanie Efektywnych i Inteligentnych*
organizacji. W tym roku obchodzi dwudziestolecie
pracy – tak wyszło, przed rówieśnikami zaczęła płacić
składki i podatki.
(*niezawodna, samoistnie eliminująca powstałe błędy,
zapobiegająca powstawaniu ich w przyszłości, odporna
na działanie czynników zewnętrznych, o charakterze
ewolucyjnym).

Są kierownicy i menedżerowie, którzy
unikają zwolnienia pracownika jak „diabeł
święconej wody”

W hołdzie
Szymanowskiemu

wielka gra
Uroczysta inauguracja Konkursu miała
miejsce 24 września w Sali Koncertowej
Akademii Muzycznej w Katowicach.
Renomę konkursu podkreślił występ
Apollon Musagete Quartet,
zwycięzcy Międzynarodowego Konkursu
Muzycznego ARD, Monachium 2008,
który zagrał utwory Josefa Suka,
Andrzeja Panufnika i Ludwika van
Beethovena.
Zespół założony został 8 lat temu
w Wiedniu, przez czterech polskich
artystów. Dziś występuje w największych
salach koncertowych, takich jak

Carnegie Hall w Nowym Jorku,
Filharmonia w Berlinie, Konzerthaus
i Musikverein w Wiedniu, Wigmore Hall
w Londynie, czy Museo di Louvre
w Paryżu. W tym roku Apollon Musagete
Quartett otrzymał „Paszport Polityki” oraz
brytyjską nagrodę Borletti-Buitoni Trust
Award.
W części konkursowej wzięło udział
8 zespołów z Polski, Czech i Wielkiej
Brytanii. Ich grę w dwuetapowym
konkursie oceniało międzynarodowe jury
w składzie: Arkadiusz Kubica – Silesian
Quartet Katowice, Johannes Meissl – Artis
Quartet Vienna, Natascha

Prischepenko – Artemis Quartet Berlin,
Piotr Szumieł – Apollon Musagete Quartet,
Marcin Sieniawski – Szymanowski Quartet
Hanover, Józef Kolinek – Prima Vista
Quartet Warszawa. Osta tecz nie w oce nie
ju ry naj lep szy oka zał się   Se dla cek String
Qu ar tet z Czech   , a dru gą na gro dę, ufun -
do wa ną przez Ka to wic ką Spe cjal ną Stre fę
Eko no micz ną otrzy mał Ju bi lee Qu ar tet
z Wiel kiej Bry ta nii.
Nagrody wręczone zostały 28 września
w Sali Koncertowej AM w Katowicach.
Ich fundatorami byli prezydent Miasta
Katowice Piotr Uszok, prezes Katowickiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Piotr

w KaTowicacH ZaKoŃcZyŁ siĘ i MiĘdZyNarodowy KoNKurs KwarTeTÓw sMycZKowycH
iM. Karola sZyMaNowsKieGo, ZorGaNiZowaNy PrZeZ TowarZysTwo MuZycZNe 
iM. Karola sZyMaNowsKieGo we wsPÓŁPracy Z aKadeMiĄ MuZycZNĄ w KaTowicacH.
jeGo ZwyciĘZcĄ ZosTaŁ seDLaCeK sTRing QUaRTeT
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Wojaczek oraz Stowarzyszenie Autorów
ZAIKS. Oprócz nagród finansowych
laureaci otrzymali zaproszenia na liczne
festiwale i estrady filharmoniczne
w Polsce. Konkurs, zorganizowany
pod patronatem honorowym
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, Marszałka Województwa
Śląskiego oraz Prezydenta Miasta
Katowice, zwieńczył Koncert Laureatów.

SzyManowSki a katowice
Nie urodził się tu, nie mieszkał, nie
pracował. A jednak dla muzyki tego
miasta stał się jedną z najważniejszych
inspiracji. Łączą go z Katowicami
uczniowie i propagatorzy jego twórczości,
którzy w kompozycjach mistrza widzą
jedno z dwóch najważniejszych polskich

dziedzictw muzycznych – dzieł na miarę
wielkiego Chopina. 
W tym roku celebrowana jest
80. rocznica pobytu Karola
Szymanowskiego w Katowicach.
W dzisiejszej Akademii Muzycznej im.
Karola Szymanowskiego, dawnym
Śląskim Konserwatorium Muzycznym,
wielki kompozytor planował rozpocząć
pracę, ostatecznie powierzając
studentów swojemu przyjacielowi
i uczniowi, Bolesławowi Szabelskiemu. 
W Katowicach tworzyli również Henryk
Mikołaj Górecki i Eugeniusz Knapik, inni
uczniowie mistrza, którzy kontynuowali
i rozpowszechniali artystyczne przesłanie
kompozytora. Warto też wiedzieć, że
Narodowa Orkiestra Symfoniczna
Polskiego Radia została założona przez

Grzegorza Fitelberga, bliskiego
przyjaciela Szymanowskiego, który
do śmierci posiadał wyłączność
na nagrania jego utworów.
Znaczenie Karola Szymanowskiego dla
Katowic pięknie opisuje Joanna
Domańska, prezes Towarzystwa
Muzycznego im. Karola
Szymanowskiego. – Podziw i uwielbienie
towarzyszyło Szymanowskiemu na Śląsku
począwszy od owacyjnego przyjęcia
podczas koncertu 15 maja 1934 r.,
zakończonego bankietem wydanym
na cześć kompozytora, na którym obecny
był m.in. Marszałek Sejmu Śląskiego
Konstanty Wolny oraz prezydent Katowic
dr Adam Kocur, aż po dzień, w którym
Śląsk złożył hołd wielkiemu
kompozytorowi uczestnicząc tłumnie

w uroczystościach pogrzebowych
Szymanowskiego na Skałce w Krakowie.
Ślązacy – przedstawiciele
Konserwatorium, śląskich towarzystw
śpiewaczych i górników – przybyli tam
jako najliczniejsza obok zakopiańskich
górali grupa, w liczbie blisko 600 osób.
Jak wyjaśnia Joanna Domańska,
Towarzystwo Muzyczne im. Karola
Szymanowskiego powstało 37 lat temu,
w dużej mierze z inicjatywy i w efekcie
pracy ludzi związanych z Katowicami
i ówczesną Państwową Wyższą Szkołą
Muzyczną. W skład pierwszego zarządu
weszli Witold Rowicki – pierwszy
powojenny dyrektor NOSPR, Tadeusz
Żmudziński – pianista, profesor PWSM
Katowice – znakomity
wykonawca IV Symfonii Koncertującej
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Partia squash’a,
lampka wina…

Strefa: Od na szej ostat niej roz mo wy mi ja nie mal
rok. Co przez ten czas zmie ni ło się w klu bie? 
Szymon Pogoński, szef Coneser Club:
Przez ca ły czas zmie nia my się dla na -
szych klu bo wi czów. Co ne ser Club to
miej sce, któ re jest two rzo ne dla klu bo wi -
czów i co naj waż niej sze przez nich sa -
mych. Wsłu chu je my się w po trze by i sta -
ra my się re ali zo wać je w spo sób jak naj -
bar dziej pro fe sjo nal ny. Po cząw szy
od kar ty win, któ ra ca ły czas ewo lu uje,
przez me nu przy go to wy wa ne przez no -
we go szefa kuchni Pio tra Kraw czy ka, któ -
ry od ma ja za spo ka ja gu sta go ści, a koń -
cząc na do dat kach, ta kich jak szko le nia.
Za kres okre śla ny jest przez klu bo wi czów,
my je dy nie od po wia da my na za po trze bo -
wa nie. Od by wa ją się za rów no szko le nia
z za kre su eko no mii i fi nan sów jak i sa vo ir
vi vre’u w biz ne sie. Szko le nia z za kre su ta -
kich no wo ści jak co aching ję zy ko wy aż
po do radz two w za kre sie sty lu czy ubio -
ru. Za rów no dla pań jak i pa nów. No wo -
ścią jest tak że na wią za nie współ pra cy
z Ba żan to wem, dzię ki cze mu na si klu bo -
wi cze bę dą mo gli sko rzy stać ze spe cjal -
nej ofer ty fit ness. Jak wi dać, moż li wo ści
ogra ni cza nam je dy nie wy obraź nia.

Cze go mo gą spo dzie wać się do tych cza so wi
klu bo wi cze po na wią za niu współ pra cy z Ba -
żan to wem? 
To ko lej na war tość do da na dla na -
szych klu bo wi czów, a my ślę, że tak że
klu bo wi cze Ba ża n otwa bę dą mo gli
sko rzy stać na tej ko ope ra cji. Oczy wi -
ście każ dy kto bę dzie chciał ak tyw nie
spę dzić czas na grze w te nia czy
squasha, bę dzie miał taką moż li wość,
na wa run kach pro mo cyj nych. Wszel -
kich informacji udzie li my na miej scu,
w Co ne ser Club.

roZMowa Z szyMoneM pogońsKiM, sZefeM coNeser club w KaTowicacH

Szymanowskiego oraz Henryk Mikołaj
Górecki i Wojciech Kilar – późniejsi
członkowie honorowi Towarzystwa.

uczcić MiStrza
Mimo tak wielkiej estymy, dotąd Karol
Szymanowski nie zajął w środowisku
muzycznym miejsca, jakie
odpowiadałoby wartości jego
sztuki. – Nasze Koło nie aspiruje do tego,
by przywracać Szymanowskiego
światu – wyjaśnia Arkadiusz Kubica,
członek Towarzystwa. – Idzie nam raczej
o to, by jego muzyka była obecna cały
czas, nie tylko z okazji rocznic bardziej lub
mniej znaczących. Chcielibyśmy również
prezentować jego utwory w kontekście
dzieł innych twórców muzyki europejskiej,
aby jego styl w pełni poznać, docenić
i rozróżniać.
– Towarzystwo pragnie przyczynić się
do budowania tej marki także między
innymi przez stworzenie przy Akademii
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego
w Katowicach Centrum
Międzynarodowych Konkursów
Muzycznych im. Karola Szymanowskiego
w 5 dyscyplinach: kompozycja, kwartety
smyczkowe, śpiew, skrzypce
i fortepian – dodaje Domańska.
Między innymi takie starania stanęły
upodstaw organizacji
IMiędzynarodowego Konkursu
Kompozytorskiego im. Karola
Szymanowskiego, który przeprowadzony
został dwa lata temu wKatowicach,
iwktórym uczestniczyła rekordowa
liczba176 uczestników oraz zakończonego
właśnie IMiędzynarodowego Konkursu
Kwartetów Smyczkowych im. Karola
Szymanowskiego.

lotniSko iM. karola
SzyManowSkiego?
Chcąc podkreślić zasługi Karola
Szymanowskiego dla kultury Śląska,
Towarzystwo wychodzi poza świat
muzyczny. Jego członkowie zaproponowali
nadanie imienia wielkiego kompozytora
Portowi Lotniczemu wKatowicach-
Pyrzowicach. – Karol Szymanowski, bez
wątpienia najważniejsza postać dla losów
powojennej muzyki Śląskiej, kompozytor
tryumfalnie zdobywający wostatnich latach
największe sale koncertowe i sceny
operowe świata, byłby godnym patronem
lotniska! – argumentuje prezes
Towarzystwa.

Adriana Urgacz-Kuźniak
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Czy w związ ku z na wią za niem współ pra cy, Co -
ne ser Club zo sta je tak że otwar ty na do tych -
cza so wych klien tów usług ofe ro wa nych przez
Ba żan to wo?
Tę kwe stię re gu lu je umo wa o współ pra -
cy. Co ne ser Club na dal po zo sta je klu -
bem za mknię tym w wer sji „for Mem bers
on ly” ale rze czy wi ście klu bo wi cze Ba -
żan to wa po sia da ją cy kar ty Pre mium
i Eli te, bę dą mie li moż li wość ko rzy sta nia
z Co ne ser Clubu. Za rów no na sza ob słu -
ga jak i ob słu ga Ba żan to wa udzie li
wszel kich nie zbęd nych in for ma cji w tym
za kre sie.

Ja kie pla ny na ko lej ny rok? Czym Klub za sko -
czy swo ich go ści w naj bliż szym cza sie? 
Chce my przede wszyst kim na dą żać
za wy ma ga nia mi klu bo wi czów. To oni
two rzą klub, a my sta ra my się za pew nić
im mak si mum kom for tu. Co ne ser Club
jest je dy nym miej scem na Ślą sku (o ile
nie w po łu dnio wej Pol sce), które
zapewnia nie po wta rzal na at mos fe rę
do roz mów biz ne so wych i to wa rzy skich.
Zmie nia ją ca się ofer ta ga stro no micz na,
pro mo cje oraz naj wyż szy po ziom ob słu -
gi, któ ry utrzy mu je my, nie po zo sta je bez
echa wśród klu bo wi czów. 

Poza tym zbli ża się okres przed świą -
tecz ny i jak zwy kle za pro po nu je my na -
szym klu bo wi czom spe cjal ną ofer tę
na wi no oraz do dat ki, któ re za wsze
do brze ko ja rzą się ja ko pre zent, ale
tak że za pra sza my do or ga ni za cji spo -
tkań fir mo wych, któ re tra dy cyj nie
przy go tu je my w Co ne ser Club z naj -
wyż szą aten cją.
Bar dzo dzię ku ję za za ufa nie i za pew -
niam, że ca ły czas bę dzie my pod no sić
ja kość ofe ro wa nych przez nas usług.
A czym za sko czy my na szych go ści? Pro -
szę uważ nie śle dzić nasz new slet ter. l
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